ETAPA DE ADMISION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N*® 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de |a Obra: "Renovacién de Colector S dario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac, provincia Lima, departamento Lima”

OBSERVACIONES
(*) Con Carta N* 01-2023-CS del 23,10.2023, se soicitd la subsanacién de su aferta al Postor CONSORCIO BUENAVENTURA, dcho Pastor cumplia con realizar Ia subsanacién deniro del plaza olorgado, publicando la documentacion en el SEACE.

(**) Con Carta N* 02-2023-CS del 23,10.2023, se sobaitd la subsanacién de su oferta al Postor CONSORCIO COLECTOR LA FLORIDA, dicho Posior cumphié con rea‘izar la subsanacion dentro del plazo otorgade, pubficando la decumentacidn en el SEACE.

(***) De acuerda al numeral 68.4 del Art. 68 del RLCE " Rechazo de Ofertas”, se establece lo siguiente “Tratandose de consultoria de obras y ejecucién da obras, se rechaza la oferts que supere el valor referencisl en mas del diez porcienta (10%) e se encuentran par debajo del 90 por
ciento (80%)", en ese sentido, al no cumpkr con lo establecido en las bases integradas y el RLCE, a oferta del postor GUEVERA JIMENEZ LUIS ALBERTO se da por NO ADMITIDA.

(**) Con Carta N' 03-2023-CS de! 07.11.2023, se solcith la subsanacién de su oferta al Postor CONSORCIO AGUA VIDA, dicho Postor cumphd con realizar la subsanacidn dentro del plazo otorgade, publicando la documentacién en el SEACE.

ETAPA ADMISION
DOCUMENTACION OBLIGATORIA
U2 Diockaisi froge o Oferta Economica >u;_m_o.__,..mﬂﬂ ”_mﬂ OFERTA
W NOMBRE O RAZON SOCIAL [[1o 0o i datos | DOCUMeNTo que acredifa | Doctaracisn jurada da cumplimiento de los | Declaracién jurada do plazo | Promesa de consorcio con | (F!com#é de saisccién deciara no RESULTADO
3 u&.ﬂ_ __,H.n. representacién de quien | acuerdo con el fteral b) del | Términos de Referencia  |de prestacion del servicia da | firmas legalizadas, de ser o &Eﬂhiﬁ gua 70 5.
il suscribe la oferta artleulo 52 del Reglamento |contenidos en el numeral 3.1 consultoria caso m:..w-”_wm: 0 0o les fimites del. | (ADMITIDO/ND ADMITIDO)
referancial previstos en el
del Capltlo lll deJa S.E numeral 28.2 del articulo 28 de la Lay)
(Anexo N° 1) Vigencia de poder/DNI (Anexos N* 2) {Anexo N° 3) {Anexo N° 4) {Anexo N* §) {Anexo N° 6)
A & R CONSULTORES PASA A LA
| |GENERALES SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO ETAPA DE
ANONIMA CERRADA CAUIFICACION
PASAALA
2 |aQuATERS SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO ETAPA DE
CALIFICACION
NO PASAALA
g:  [GUEVARNUMENEZLUE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE () NO ADMITIDO ETAPA DE
ALBERTO
CALIFICACION
CPS INFRAESTRUCTURAS
MOVILIDAD Y MEDIO PASAALA
4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO ETAPA DE
AMBIENTE S.L. SUCURSAL
r CALIFICACION
PERU
PASA A LA
5  |consorcio BUENAVENTURA CUMLPE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (*) CUMPLE ADMITIDO ETAPA DE
CALIFICACION
CORPORACION PERUANA DE PASAALA
6 SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO ETAPA DE
ANONIMA - CORPEI S.A. CALIFICACION
GEXA INGENIEROS SOCIEDAD PASARLA
7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO ETAPA DE
ANONIMA CERRADA
CALIFICACION
PASAALA
8 |consuLToR sGLASAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO ETAPA DE
CALIFICACION
CONSORCIO COLECTOR LA PAEAALA
I i CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE () CUMPLE ADMITIDO ETAPA DE
CALIFICACION
PASAALA
10 |coNsORCIO AGUA VIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (****) CUMPLE ADMITIDO ETAPA DE
CALIFICACION
PASAA LA
11 |consorcio sHECCID CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO ETAPA DE
CALIFICACION
PASAALA
gz [FERNANDEZIDROGD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO ETAPA DE
SEGUNDO GRIMANIEL
CALIFICACION
OBSERVACION: La ofera técnica al superar el minimo requerido de 80 punlos, pasa a la etapa de evaluacién econdmica.

e,
SUBSANACIO \ \ ;
Postor CONSORZIO|BL _._m?_ cumpl n realzar |a st i6n dentro del plaza oterggde, publicando la documentacién en el s
Postor CONSO) AGUA YIDA, cumplid con realizar la subsanacién deptro del plazo otorgado, pulifcando la documengacién en el SEACE.
OLECITOR LA FLORIDA, cumpld con realizar ,w.w.crmm;w&.: dentro del plazd otorgada, publicanfio la documentacién en el SRACE.
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ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS ADMITIDAS

CONCURSO PUBLICO N° 16-2023-SEDAPAL

ADMISION DE LA OFERTA ETAPA CALIRGAGION
POSTOR TECNICA REQUISITOS DE CALIFICACION
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL 7 = = RESUCTADD | RESULTADO
A.1 Formacion Academica A.2 Experiancia del B. Experiencia del Poslor en
(ADMITIDO) del P o Esnscialid (CALIFICADO/
el Personal Clave Personal Clave a Especialidad DESCALIFICADO}
A & R CONSULTORES . e Pasa a la etapa
Acreditacion para la Acredilacion para la =
1 GENERALES SOCIEDAD ADMITIDO 2 P CUMPLE CALIFICADO de evaluacién
ion de Conltrall scripeion de Co
ANONIMA CERRADA Suscripcion de Contralo Suscripcién de Contralo e hrhricn,
o I Pasa a la etapa
Acreditacion para la Acreditacion para la
2 AQUA TERS S.A.C. ADMITIDO Suscripcién de Contrate Suscripcion de Contrato CUMPLE CALIFICADO de evaluacién
econémica,
GUEVARA JIMENEZ LUIS Acredilacion para la Acredilacion para fa
3 |aLBERTO HOADMITIEG Suscripcion de Contrate | Suscripcion de Contralo - " a
CPS INFRAESTRUCTURAS Pasa a la etapa
MOVILIDAD Y MEDIO Acreditacion para fa Acredilacion para la
4 AMBIENTE S.L. SUCURSAL ADMITIDO Suscripcion de Conlrato Suscripcion de Contrato CUMPLE CALIFICADO de m<m_=w.n_o:
- econdamica,
PERU
Gl Hi Pasa a la etapa
Acredilacion para la Acredilacion para la 3
5 CONSORCIO BUENAVENTURA ADMITIDO Suscripeion de Contrato Suscripcién de Contrato CUMPLE CALIFICADO de evaluacién
econoémica.
CORPORACION PERUANA DE Z 2 AR Pasa a |a etapa
6  |INGENIERIA SOCIEDAD ADMITIDO g _Mmmmhwwwm_ﬁ%%_wa . hwmhwmﬁﬂ.ﬂ%%ﬁwa CUMPLE CALIFICADO | de evaluacién
ANONIMA - CORPEI S.A. econdémica,
GEXA INGENIEROS S Pasa a la etapa
7  |SOCIEDAD ANONIMA ADMITIDO Acteaftagion par CUMPLE CALIFICADO | de evaluacién
Suscripeién de Contrato R
CERRADA econdémica.
No Pasaala
Acreditacion para la etapa de
8 CONSULTORIA SGLA S.A.C. ADMITIDO Suseripcién de Contrato Suscripcien de Contrato NO CUMPLE DESCALIFICADO evaluacion
economica,
No Pasaala
CONSORCIO COLECTOR LA Acredilacion para la Acreditacion para la etapa de
9 FLORIDA ADMITIDD Suscripcién de Conlralo Suscripcion de Contralo NQGUMELE DESCALIFICADO evaluacién
econoémica.
S G Pasa a la etapa
Acredilacion para la Acreditacion para la 3
10 CONSORCIO AGUA VIDA ADMITIDO Suscripcidn de Coniralo Suscripeidn de Confralo CUMPLE CALIFICADO de evaluacién
econdmica.
] g2 Pasa a la etapa
Acreditacion para la Acreditacion para la
1 CONSORCIO SHECCID ADMITIDO Suscripcién de Canfrato Suscripcién de Contrato CUMPLE CALIFICADO de me.m_:_w.n_o:
econoémica.
- - Pasa a |a etapa
FERNANDEZ IDROGO Acreditacion para la Acreditacion para la
12 |SEGUNDO GRIMANIEL ADMITIDG Suscripcion de Contrato | Suscripcidn de Contrato GUMPLE GALIFIGARD. | wereva dasidn
Py ’

u.l..r:f//
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR : A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturade acumuiado equivalente a S/ 2 246 417.18 soles (Dos Millones Doscienlos Cuarenta y Seis Mil Cuatrocientas Diecisiete con 18/100 soles), por la contratacion de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante las diez (10) afios anleriores a la fecha de la presentacian de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de page, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes, a la supervisién de obras que correspondan a la Construccion yio Instalacién y/o Ampliacion y/o Rehabilitacién yfo Mejoramiento y/o
Reconstruccién ylo Renovacion ylo creacién y/o recuperacion o la combinacion de alguno de los términos anteriores, que incluyan uno o mas componentes de obras generales y/o secundarias y/o sistemas
de agua potable yfo alcantarillado y sistemas de distribucién de agua potable y/o alcantarillade de los que se listan a continuacién:

a. Obras Generales:

« Cisterna, Reservorio Apoyado, Reserveric Elevado, Estacion de Bombeo de Agua Potable, Estacion de Bombea de Desague.

« Planta de Tratamiento de Agua Residual (PTAR) y/o Planta de Tratamiente de Agua Potable (PTAP). que incluyan trabajos de instalacion redes primarias y/o secundarias con conexiones domiciliarias. (Observacion N° 1
de HM Ingenieros Consultores S.A)

« Lineas Principales, Linea de Conduccién, Linea de Impuision, Linea de Aduccién, Troncales Estratégicas, Red Matriz, Colectares Primarios, Colectores Principales.

b. Obras Secundarias:

- Redes secundarnas de agua potable y/o alcantarillado incluye Conexicnes Domiciliarias

¢. Se Excluye Lo Siguiente:

- Piletas publicas, unidades sanitarias y similares.

- Sistema de recoleccion y disposicion de agua de lluvias,

- Servicio de disposicion sanitaria de excretas, letrinas y fosas septicas

L

NUMERO MONTO (S/) OBSERVACION
DE DOCUMENTO

N EMPRESA

1. CONTRATO DE SERVICIO
POR SUPERVISION DE OBRA
SIN (24.09.2014)

1 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CABANA 2. CONTRATO DE CONSORCIO $/93,868.52 Valido
R&C INGENIEROS (19.09.2014)
3 CONSTANCIA DE
PRESTACION (05.03.2015)

1. CONTRATO N° 24-

2018/VIVIENDA/VMCS/PNSU
(01.03.2018) No se esta considerando las Facturas
2. Factura de Adelanto Directo y N°® E001-24 , N° E001-30 y E001-34 al
2 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO  |su comprobante de Pago. $/193,634.55 no coincidir el monto facturado con la
(14.08.2018) sumatoria de la detraccion con el
3. Facturas de valorizaciones N reporte del Banco presentado.
°01 al N* 07 y sus comprobantes
de Pagos
1. CONTRATO N° 04-
2019/VIVIENDANVMCS/PNSU
3 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMEINTO URBANG  |(07:01:2018) $/312,206.94 Valido

2. Constancia de Prestacion N°
132-2021/MVCS/PNSU
(16.07.2021)

1. CONTRATO DE
CONSULTORIA DE OBRA N° 01-
4 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN CLEMENTE 2019-MDSC (10.05.20189) $/75,000.00 Valido
2. Constancia de Prestacion de
Consultoria de Obra (19.11.2020)

1. CONTRATO N° 74-
2019VIVIENDANVMCS/PNSU

;1 ?:‘gifgsg;e valbrisianes N No se esta considerando las Facturas

°01 al N° 08 y sus comprobantes N°® ED01-92 , N° E001-154 y E001-156

S PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMEINTO URBANO de Pagos S/319,300.61 al no coincidir el monto facturado con la
g sumatoria de la detraccion con el

3. Facturas de valorizaciones reporte del Banco presentado
Adicional N 01 y N° 02 y Gastos P P -

Plan Coivd 19 y sus comprobantes
de Pagos

1. CONTRATO N° 01-2020-
UNICA (14.02.2020)

2. Facturas de valorizacién de
Adelanto Directo y su
comprobante de Pago

[ UNIVERSIDAD NACIONAL SAN LUIS GONZAGA 3. Facturas de valorizaciones N S/303,312.79 Valido
°02 al N° 08 y sus comprobantes
de Pagos

4. Facturas de valorizacion
Mayores Metrados y su
comprobante de Pago

1. CONTRATO N° 07-2020-MDCH
(26.11.2020)

2. Facturas de valorizacion de

7 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHALLABAMBA E;C:fgge 2020,y su camprobarie $/318,798.41 Valido
3. Facturas de valorizaciones de
Marzo 2021 a Setiembre 2021 y
sus comprobantes de Pagos
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR : A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
1. GONTRATO NQ37-2021 No se esta considerando las Facturas
i i SN N° E001-253, E001-256, EQ01-
ol 260,E001-283, E001-406, E001-407 y
8 SEDAPAR S.A. Agusto diatia Aunl 2022 sy /19861148  |E001-407 al no coincidir & monto
compotante.de Pagu : facturado con la sumatoria de la
9 Fgcturas devalorzasianes oe detraccién con el reporte del Banco
Adicional 01 y sus comprobantes
presentado.
de Pagos
1. CONTRATO DE
CONSULTORIA DE OBRA N° 006 No se esta considerando la Factura N°
2022-GORE-ICA (20.04.2022) E001-447, debido a que no ha
9 GOBIERNO REGIONAL DE ICA 2. Facturas de valorizaciones de S5/445,924.52 adjuntado el reporte de estado de
Abril 2022 a Noviembre 2022 y cuenta de la Entidad Fiananciera que
sus comprobantes de Pago acredite el abono.
1. CONTRATO N° 0163-2022- No se esta considerando |a Factura N°
SEDAPAL (10.05.2022) E001-543, al no coincidir el monto
2. Facturas de valorizaciones de facturado con la sumatoria de la
10 BEDABL Abril 2022 a Noviembre 2022 y SIM751580 detraccion con el reporte del Banco
sus comprobantes de Pago presentado y el documento de la
Penalidad presentada.
No Valido
En el folio 630 presenta el Contrato:
Mejoramiento y Ampliacion del Servicio
de Agua Potable e Instalacion de
Saneamiento Basico_en el centro
Poblado de Palca, Distrito de Ollachea
Departamento de Puna”. Asimismo se
1. CONTRATO N° 017- ha verificado en el folio 650 que la cbra
2021/VIVIENDANMCS/PNSU/UA considera como componente
(13.04.2021) Instalacion de Letrina Sanitaria el cual
1 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO |2, Facturas de valorizaciones N* $/0.00 esta excluido como similar en las bases
01 Julio 2021 a la Valorizacion N> integradas (Piletas pdblicas, unidades
10 Setiembre 2022 y sus sanitarias y similares 6 Servicios de
comprebantes de Pagos disposicion sanitaria de excretas,
letrinas y fosas septicas.).
No se puede efectuar particiones, a
efectos de que solo una parte de ellas
pueda ser tomada como experiencia
valida", toda vez que incluye
componentes excluidos se considera
como NO VALIDO.
1. CONTRATO DE
CONSULTORIA DE OBRA N° 020
2022-GORE-ICA (25.08.2022)
12 GOBIERNO REGIONAL DE ICA 2. Facturas de valorizaciones N° §/172,334.95 Vilido
01 de Setiembre 2022 a
Valorizacion N° 05 Enero 2023 y
sus comprobantes de Pago
De la Liquidacion se indica un monta de
1. CONTRATO N° 048- S/ 226,379.26 Soles; sin embargo A&R
2016/VIVIENDANVMCS/PNSU CONSULTORES GENERALES S.A.C.
13 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANQO (26.12.2016) $/203,741.33 ha participado en CONSORCIO con  ~f.
2 I_.\'quliclacién Final del Contrato una participacion de 90%; por (o tanto|
le corresponde el monto de
§/203,741.33 Soles

\
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL

Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,

provincia Lima, departamento Lima”

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR : A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

1. CONTRATO N* 40-
2019/VIVIENDANMCS/PNSU
(05.06.2019)

2. Carta N* 370-

No Valido

Adjunta el Contrato e Informe sobre el
pronunciamiento de las observaciones
realizadas a la liquidacion, por lo que
de acuerdo a lo indicado en las Bases
Integradas se indica que para acredilar
la expereriencia del Postor es el

14 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 2021NVIVIENDANMCS/PNSU/M .0/ $/0.00 contrato y su respectiva conformidad,
EERCS (25.10.2021) liquidacion del contrato.
3. Informe N* 0000044- Se entiende por Liguidacion del
2021/PNSU/EERCS/CSU- Contrato a la Resolucion que la Entidad
oscar.espinoza (25.10.2021) emite con la cual se aprueba la
Liquidacion Final, la misma que no ha
sido presentada, por lo tanto se
considera como No Valido.
1. CONTRATO N° 059-2022-GM-
MPI (14.11.2022)
15 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA 2. Facturas de valorizaciones N° S/58,045.24 Valido
01 al N° 04 y sus comprobantes
de Pagos
No se esta considerando la Factura N°
1. CONTRATO DE EO001-435 al no coincidir el monto
CONSULTORIA N° 004-2021- facturado con la sumatoria de la
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE EPS EMAPISCO S.A. detraccién con el reporte del Banco
16 SANEAMIENTO MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y (31.12.2021) 5/64,044.73 presentado. Asimismo, de

ALCANTARILLADO DE PISCO S.A.

2. Facturas de valorizaciones N°
01 al N° 04 y sus comprobantes
de Pagos

corresponder a retencion por Garntia
de Fiel Cumplimiento no adjunta el
documento con el cual acredite el
monto a retener.

S/ 3,176,339.88

CUMPLE

SI

El postq? cumple con todos los Requisitos de Calificacion

/\ i
g |

Miembro Titular




s CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima"

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR : AQUA TERS S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe ditar un monte equivalente 2 S/ 2 246 417.18 soles (Dos Millones Doscientos Cuarenta y Seis Mil Cuatrocientes Diecisiete con 18/100 soles), por la contratacian de servicios de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocaloria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacian de ofertas que se computaran desde |a fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes, a la supervisién de obras que correspondan a la Construccion y/o Instalacién y/o Ampliacién y/o Rehabilitacion ylo Mejoramiento
ylo Reconstruccién yio Renovacién ylo creacion y/o recuperacion o la combinacion de alguno de los términos anteriores, que incluyan uno o mas componentes de obras generales yfo secundarias ylo
sistemas de agua potable y/o alcantarillado y sistemas de distribucién de agua potable y/o alcantarillado de los que se listan a continuacion:

a. Obras Generales:

- Cisterna, Reservario Apoyado, Reservario Elevado, Estacian de Bombeo de Agua Potable, Estacién de Bombeo de Desague

- Planta de Tratamiento de Agua Residual (PTAR) y/o Planta de Tratamiento de Agua Potable (PTAP), que incluyan trabajos de instalacion redes primarias y/o secundarias con conexianes domiciliarias. (Observacion N° 1
de HM Ingenieros Consullores S.A)

« Lineas Principales, Linea de Conduccién, Linea de Impulsién, Linea de Aduccion, Troncales Estratégicas, Red Matriz, Colectores Primarios. Colectores Principales.

b. Obras Secundarias:

+ Redes secundarias de agua potable y/o alcantarillado incluye Conexiones Domiciliarias

c. Se Excluye Lo Siguiente:

« Piletas pablicas, unidades sanitarias y similares,

+ Sistema de recoleccion y disposicion de agua de lluvias.

- Servicio de disposicion sanitaria de excretas, |etrinas y fosas séplicas.

Acreditacion:
Canforme a las Bases Integradas

o NUMERO MONTO (S/) OBSERVACION
N R DE DOCUMENTO

1. CONTRATO N° 073-2019-
SEDAPAL (16.05.2016)

2. Facturas de Valorizaciones N°
01 al N° 08 y sus comprobantes
1 SEDAPAL de Pago. $/853,591.07 Valido
3. Facturas de valorizaciones N
01 al N° 03 por Extension de
Servicios y Factura N° 153 y sus
comprobantes de Pagos

1. CONTRATO N° 73-
2018/VIVIENDAVMCS/PNSU

(21.12.2018) No se esta considerando la Factura N
2. Facturas de Valorizaciones N° E001-1273, debido a que en la factura
01 al N® 06 y sus comprobantes no se indica gque corresponda al

2 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO  |de Pago. S/663,828.90 Contrato N° 73-
3. Facturas de valorizaciones de 2018/VIVIENDA/NVMCS/PNSU, por lo
Adicional N "01 al N° 03 vy tanto se considera como No Valido, la
Valoriacion Covid y Factura N° factura mencionada.
1273 y sus comprobantes de
Pagos

1. CONTRATO N° 163-2018-

SEDAPAL (24.09.2018)

2. CONTRATO DE

CONSTITUCION DE
CONSORCIO SUPERVISOR

4 SEDREAL BENJAMIN (16.08.2018)

3. CONFORMIDAD DE

PRESTACION DE SERVICIOS

DE CONSULTORIA N° 003-2023-

ET-N (28.03.2023)

5/652,003.93 Valido

1. CONTRATO N* 38-

2018/VIVIENDANMCSIPNSU

(21.12.2018)

4 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANQ | 2 Facturas de Valarizaciones N* 5/164,252.01 Valido
01 al N° 13 y sus comprobantes '

de Pago.

3. Factura N°® 003 y su

comprobante de Pago

1. CONTRATO N° 137-2021-
SEDAPAL (24.09.2018)

2. CONTRATO DE
CONSTITUCION DE

& SEDAPAL CONSORCIO SUPERVISOR
LIMA (10.05.2021)

3. CONFORMIDAD DE
PRESTACION DE SERVICIOS
DE CONSULTORIA N° 004-2022-
EO (23.06.2022)

5/435,426.77 Valido

1, CONTRATO N° 199-2022-
SEDAPAL (07.06.2022)

2. CONTRATQO DE
CONSTITUCION DE

6 SEDAPAL CONSORCIO (12.0?.20_22)

3. Facturas de Valorizaciones N°
01 al N° 21 y sus comprobantes
de Pago.

4. Factura N° 002y su
comprobante de Pago i

$/1,987,902.77 Valido

TOTAL ACUMULADO S/ 4,757,005.46




CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima"

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR : AQUA TERS S.A.C.

El postor cumple cqrrtogios los Requisitos de Calificacion CUMPLE Sl
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[ CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del
distrito del Rimac, provincia Lima, departamento Lima”

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR : CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 246 417.18 soles (Dos Millones Doscientos Cuarenta y Seis Mil Cuatrocientos Diecisiete con 18/100 soles), por la
contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde |a fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes, a la supervisién de obras que correspondan a la Construccion y/o Instalacion ylo Ampliacion ylo
Rehabilitacién y/o Mejoramiento y/o Reconstruccion y/o Renovacion y/o creacion y/o recuperacion o la combinacién de alguno de los términos anteriores, que incluyan uno o mas
componentes de obras generales y/o secundarias y/o sistemas de agua potable y/o alcantarillado y sistemas de distribucion de agua potable y/o alcantarillado de los que se listan
a continuacion:

a. Obras Generales:

- Cisterna, Reservorio Apoyado, Reserverio Elevado, Estacion de Bombeo de Agua Potable, Estacion de Bombec de Desagle.

- Planta de Tratamiente de Agua Residual (PTAR) y/o Planta de Tratamiento de Agua Potable (PTAP), que incluyan trabajos de instalacion redes primarias yfo secundarias con conexienes
domiciliarias. (Observacion N° 1 de HM Ingenieros Consultores S.A)

- Lineas Principales, Linea de Conduccion, Linea de Impulsion, Linea de Aduccion, Troncales Estratégicas, Red Matriz, Colectores Primarios, Colectores Principales

b. Obras Secundarias:

- Redes secundarias de agua potable y/o alcantarillado incluye Conexiones Domiciliarias.

c. Se Excluye Lo Siguiente:

- Piletas publicas, unidades sanitarias y similares.

- Sistema de recoleccion y disposicion de agua de lluvias.

- Servicio de disposicion sanitaria de excretas, letrinas y fosas septicas.

Acreditacion:

NUMERO MONTO (S/) OBSERVACION

N°® EMPRESA
DE DOCUMENTO

1. CONTRATO N° 073-2019-

SEDAPAL (16.05.2016)

2. Facturas de Valorizaciones N°

01 al N° 09 y sus comprobantes
de Pago. "

1 SEDARAL 3. Facturas de valorizaciones N S/B0E T e b

°01 al N® 03 por Extension de

Servicios y Valorizacion de

Prestacion Adicional y sus

comprobantes de Pagos

1. CONTRATO N° 163-2018-
SEDAPAL (24.08.2018)

2. CONTRATQ DE
CONSTITUCION DE
CONSORCIO SUPERVISOR
BENJAMIN (16.08.2018)

3. CONFORMIDAD DE
PRESTACION DE SERVICIOS
DE CONSULTORIA N° 003-2023-
ET-N (28.03.2023)

2 SEDAPAL S/724,448.82 Valido

1. CONTRATO N° 38-

2018/VIVIENDANVMCS/PNSU

(21.12.2018)

3 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 2. Facturas de Valorizaciones N° S/181.209.51 Valide
01 al N® 13 y sus comprobantes '

de Pago.

3. Factura N” 003 y su

comprobante de Pago

1. CONTRATO N” 098-2017-
SEDAPAL (10.05.2017)

2. CONSTITUCION DE
CONSORCIO SUPERVISOR LA
4 SEDAPAL CAMPINA (24.04.2017) $/645,516.36 Valido
3. CONFORMIDAD DE
PRESTACION DE SERVICIOS
DE CONSULTORIA N° 001-2018-
ET-S (01.10.2018)

1. CONTRATO N° 73-
2018/VIVIENDA/NVMCS/PNSU
(21.12.2018) ™
2. Facturas de Valorizaciones N° !
5 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 21 g' N® 06 y sus comprobantes S/736.566.99 Valido
e Pago. ' '
3. Facturas de valorizaciones de
Adicional N °01 al N* 03 y
Valoriacion Covid y sus
comprobantes de Pagos l




CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL

Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del

distrito del Rimac, provincia Lima, departamento Lima”

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR : CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU

1. CONTRATO N° 137-2021-
SEDAPAL (24.09.2018)

2. CONTRATO DE
CONSTITUCION DE
CONSORCIO SUPERVISOR
LIMA (10.05.2021)

3. CONFORMIDAD DE
PRESTACION DE SERVICIOS
DE CONSULTORIA N° 004-2022-
EO (23.06.2022)

8 SEDAPAL

S$/435,426.77

Valido

1. CONTRATO N® 199-2022-
SEDAPAL (07.06.2022)

2. CONTRATO DE
CONSTITUCION DE
CONSORCIO (12.05.2022)

3. Facturas de Valorizaciones N°
01 al N° 21 y sus comprobantes
de Pago.

4. Factura N° Q02 y su
comprobante de Pago

7 SEDAPAL

S/1,676,787.33

Valido

1. CONTRATO N*° 045-2023-
SEDAPAL (21.02.2023)

2. CONTRATO DE
CONSTITUCION DE
CONSORCIO (07.02.2023)

3. Facturas de Valorizaciones N°
01 al N° 03 y sus comprobantes
de Pago.

8 SEDAPAL

S/347,492.75

Valido

TOTAL ACUMULADO

S/ 5,636,029.95

El postor curlﬁ:)le\con todos los Requisitos de Calificacion

CUMPLE _
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[ CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N® 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac, provincia Lima,
departamento Lima”

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: CONSORCIO BUENAVENTURA

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a S/ 2 248 417.18 soles (Dos Millones Doscientos Cuarenta y Seis Mil Cuatrecientos Dlecisiete con 18/100 seles), por fa contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o simliares
al objeto de |a convocatoria, durante los diez (10) afes anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde |a fecha de la conformidad o emisién del comprobante de page, segdn corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los ala sups 6n de obras que alac yio én ylo ylo yio I ylo Reconstrucclén ylo Renovaclén
ylo creaclén ylo recuperaclén o la combinacién de alguno de los términas anterlores, que Incluyan uno o mas de obras g ylo ylo sistomas de agua potable ylo alcantariilado y sistemas de distribucién de
agua potable y/o alcantarillado de los que se listan a continuacién

2. Obras Generales:

« Cisterna, Reservorio Apoyado, Reserveria Elevado, Estacian de Bombeo de Agua Potable, Estacién de Bombeo de Desagie.

+ Planta de Tratamients de Agua Residual (PTAR) yio Planta de Tratamiento de Agua Potable (PTAP), que Incluyan trabajos de instalacién redes primarias yfo con domiciliarias. {Ob: ian N° 1 de HM Cansultores S.A)
» Lineas Principales, Linea de Conduccién, Linea de Impulsién, Linea de Aduccién, Trencales icas, Red Matriz, Ci Primarios, Ci

b, Obras Secundarlas:

+ Redes secundarias de agua potable yfo i Incluye Ci Domicll

c, Se Excluye Lo Sigulente:

« Plietas publicas, unidades sanitariss y simliares.

- Sistema de recoleccidn y disposicién de agua de lluvias.

- Servicio de disposicion sanitarla de excretas, letrinas y fosas sépticas.

Conforme a las Bases Integradas

NUMERO MONTO [S/) DBSERVACION
0
N EMPRESA DE DOCUMENTO

1. CONTRATO N° 458-2014-
SEDAPAL (26.09.2014)

1 SEDAPAL 2. Cenformidad de Prestacion de 5/338,454.44 Valido
Servicios de Consultoria N° 007-
2015-EGP-N (15.09.2015)

1. CONTRATO N° 385-2013-
SEDAPAL (08.12,2013)

2 SEDAPAL 2. Conformidad de Prestacién de $/136,573.92 Vélido
Ejecucién de Contrato N° 008-
2015-EGP-N (31.07.2015)

1. CONTRATO N° 1643-2018-GG
EPS.SEDACUSCO S.A.
ENTIDAD PRESTADORA MUNICIPAL EPS SEDACUSCO |(03.10.2018)

S.A 2. Facturas de Valorizaciones N*
01 al N* 15 y sus comprobantes
de Pago.
1. CONTRATO N° 022-2020-
GOBIERNO REGIONAL DEL

CALLAQ (14.12.2020; .

4 |GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 2 Factur;s 1 Valuriz)acicnes Ne $/458,310,38 Vélido
01 al N® 23 y sus comprobantes

$/615,078.36 Valido

de Pago.
1. CONTRATO N° 44-
5 2017VIVIENDANMCS/PNSU
MINISTERIO DE VIVIENDA CONSTRUCCION Y (12.07.2017 :
5 SANEAMIENTO 2. Facturas zie Valorizaciones N° Shiad.orean Vélide,
01 al N* 14 y sus comprobantes
de Pago.
1. CONTRATO N° 14-
2018/VIVIENDANMCS/PNSU
(01.02.2018)
2. Facturas de Valerizaciones N*®
6 | PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO g; ‘;‘;;;23 ¥ suscomprabianies S/1,327,372.99 Valido
3. Facturas de valoriacion
adicional N® 01y N° 02 y sus
respecticvos comprebantes de
pago.
No Vilido
El Postor presenta el Contrato: Instalacién del Servicio de Agua
Potable y Saneamiento Basico en el centro pablado de Andres
Avelino Caceres, Distrito de Pichanagui, Provincia de
Chanchamaye, Region Junin - Cédige SNIP 295593"; sin
embargo, en la pagina 89 de las Bases Integradas para
acreditar la Experiencia del Postor en la Especialidad, precisa
que deben incluir uno 0 mas componentes de obras generales
1. CONTRATO N° 092- ylo selcundarias. listando dichos componentes. La experiencia
2020\VIVIENDANMCS/PNSU/UA a:red!lada “Servicl;in de Agua Potable y §aneamiento Ea’sipo". ne
7 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBAND  |(11.12.2020) S/0.00 acre_dna que contiene Obras generales u Obras Secundarias,
2. Constancia de Prestacion de segun el listado.

Conusltoria de Ob
& b Asimismo se ha verificado en el Expediente Técnico de |a obra

publicado en el SEACE, per lo que en la Memoria Descriptiva y
Presupuesto de obra consideran como cempenente UBS el cual
esta excluido como similar en las Bases integradas (Piletas
publicas, unidades sanitarias y similares).

No se puede efectuar particiones, a efectos de que solo una ™
parte de ellas pueda ser tomada como experiencia vélida", toda
vez gue incluye componentes excluidos se considera como NO
A~ VALIDO.




CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL

Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Rencvacién de Calector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac, p

departamento Lima”

ia Lima,

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: CONSORCIO BUENAVENTURA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OCROS

1. CONTRATO N° 032-2016-
MPO (25,10.2016)

2. Contrato de Consorcio
(18.10.2015)

2, Constancia de Conofrmidad de $/352,785.49
la Prestacién (18.04.2018)

3. Facturas de Valorizaciones N°
01 al N® 12 y Faclura E001-78 ¥
sus comprobantes de Pago.

Valido

1. CONTRATO N° 001-2015
(05.01.2015)

2. Contrato de Censorcio
(29.12.2014)

3. Constancia de Conofrmidad de
la Prestacion (19.04.2018)

§/170,402.44

Valido

MUNICIPALIDAD PROVICNIAL DE OYON

1. CONTRATO N° 0038-2011-
MPO (24.07.2011)

2. Contrato de Consorcio
(20.05.2011) Sfeaz,805.22
2. Conformidad del Servicio
(24.01.2014)

Valido

\

S/ 5,436,759.64

TN

El postor cumple/£bn todos los Requisitos de Calificacion CUMPLE
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del
Rimac, provincia Lima, departamento Lima”

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR : CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA - CORPEI S.A.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monlo facturado acumulado equivalente a S/ 2 246 417.18 soles (Dos Millones Doscientos Cuarenta y Seis Mil Cuatrocientos Diecisiete con 18/100 soles), por la contratacion de
servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de |a convocataria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de |a presentacian de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisidn del comprobante de page, segun corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes, a la supervisién de obras que correspondan a la Construccion y/o Instalacion y/o Ampliacion yio Rehabilitacion y/o
Mejoramiento ylo Reconstruccién y/o Renovacién ylo creacién y/o recuperacién o la combinacién de alguno de los términos anteriores, que incluyan uno o més componentes de obras generales
ylo secundarias y/o sistemas de agua potable y/o alcantarillado y sistemas de distribucién de agua potable y/c alcantarillado de los que se listan a continuacion:

a. Obras Generales:

- Cisterna, Reservorio Apoyado, Reservorio Elevade, Estacion de Bombeo de Agua Potable, Estacion de Bombeo de Desaglie

« Planta de Tratamiento de Agua Residual (PTAR) y/o Planta de Tratamiento de Agua Polable (PTAP), que incluyan trabajos de instalacion redes primarias y/o secundarias con conexiones domiciliarias
(Observacion N° 1 de HM Ingenieros Consultores S.A.)

- Lineas Principales, Linea de Conduccion, Linea de Impulsion, Linea de Aduccion, Troncales Estratégicas, Red Matriz, Colectores Primarios, Colectores Principales.

b. Obras Secundarias:

- Redes secundarias de agua potable y/o alcantarillade incluye Canexiones Domiciliarias

c. Se Excluye Lo Siguiente:

- Piletas publicas, unidades sanitarias y similares

» Sistema de recoleccidn y disposicion de agua de lluvias.

- Servicio de disposicion sanitaria de excretas, letrinas y fosas sépticas

Acreditacion:
Conforme a las Bases Integradas
MONT OBSERVACION
N® EMPRESA NUMERO ONTO (S/)
DE DOCUMENTO

1. CONTRATO N° 129-2011-
SEDAPAL (28.06.2011)

2. RESOLUCION DE GERENCIA
DE PROYECTOS Y OBRAS N°

1 SEDAPAL 135-2017-GPO (07.06.2017) $/4,019,451.33 Valido
3. CONSTANCIA DE
PRESTACION DE SERVICIOS
DE CONSULTORIA N° 006-2017-
EGP-N (21.06.2017)

1. CONTRATO DE SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA N° 020
2014-GORE ICA (25.06.2014)

2. CONTRATO DE CONSORCIO
2 GOBIERNO REGIONAL DE ICA (23.06.2014) $/1,923,520.99 Valido
3. CONSTANCIA DE
PRESTACION DE SERVICIOS
DE CONSULTORIA N° 006-2017-
EGP-N (21.06.2017)

1. CONTRATO N° 195-2014-
SEDAPAL (14.03.2014)

2. RESOLUCION DE GERENCIA
DE PROYECTOS Y OBRAS N°
3 SEDAPAL 047-2020-GPO (13.03.2020) $/1,531,693.15 Valido
3. CONSTANCIA DE
PRESTACION DE SERVICIOS
DE CONSULTORIA N° 001-2020-
EO (25.06.2020)

TOTAL ACUMULADO S/ 7,474,665.47
El postor CLIITIPIF’—D{I todos los ReqUIS|tos de Cal;f‘ca(:ion CUMPLE Sl

Ricardo Vasquez pinoza *\ Jos e Casanoua Caceres Castifto
Presidente Titdlar “\_‘ \ 1 r. Miembro Titular 23 /Miembro Titular
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS |

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del
distrito del Rimac, provincia Lima, departamento Lima”

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR : GEXA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a Sf 2 246 417.18 soles (Dos Millones Doscientos Cuarenta y Seis Mil Cuatrocientos Digcisiete con 18/100 soles), por la
contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeta de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de |a presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes, a la supervision de obras que correspondan a la Construccién y/o Instalacion y/o Ampliacion ylo
Rehabilitacion y/o Mejoramiento y/o Reconstruceién ylo Renovacién ylo creacién yfo recuperacion o la combinacion de alguno de los términos anteriores, que incluyan uno o mas
componentes de obras generales y/o secundarias y/o sistemas de agua potable y/o alcantarillade y sistemas de distribucion de agua potable y/o alcantarillado de los que se listan
a continuacion:

a. Obras Generales:

- Cisterna, Reservorio Apoyado, Reservorio Elevado, Estacion de Bombeo de Agua Potable, Estacion de Bombeo de Desagle

- Planta de Tratamiento de Agua Residual (PTAR) ylo Planta de Tratamiento de Agua Potable (PTAP), gue incluyan trabajos de instalacion redes primarias y/o secundarias con conexiones
domiciliarias. (Observacion N® 1 de HM Ingenieros Consultores S.A.)

- Lineas Principales, Linea de Conduccion, Linea de Impulsion, Linea de Aduccion, Troncales Estratégicas, Red Matriz, Colectores Primarios, Colectores Principales

b. Obras Secundarias:

- Redes secundarias de agua potable ylo alcantarillade incluye Conexiones Domiciliarias

c. Se Excluye Lo Siguiente:

- Piletas publicas, unidades sanitarias y similares.

- Sistema de recoleccion y disposicion de agua de lluvias.

- Servicio de disposicion sanitaria de excretas, letrinas y fosas septicas.

Acreditacion
- T — NUMERO MONTO (S/) OBSERVACION
DE DOCUMENTO
1. CONTRATO N° 079-
2019/VIVIENDA/VMCS/PNSU
(11.10.2019)
2. Contrato de Consorcio
1 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANQ  |(30:09-2018) $/8,092,960.57 Valido
2. Factura de Adelanto Directo y T
su comprobante de Pago.
3. Facturas de valorizaciones Ext.
De Servicios y sus comprobantes
de Pagos
TOTAL ACUMULADO S/ 8,092,960.57
El postor cumple con todos los Requisitos de Calificacion CUMPLE Sl
// | /
‘\.\ :
{ | < : ‘
Ricardo Yasﬂez.E inoza \\ . Joge Casanova Caceres t= ora Castillo
Presidente Titular T ler. Miembro Titular Miembro Titular




CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS ]

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de |a Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac, provincia Lima,
departamento Lima"

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR : CONSULTORIA SGLA S.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturade acumulade equivalente a S/ 2 246 417.18 soles (Dos Millones Dosclentos Cuarenta y Seis Mll Cuatrocientos Diecisiete con 18/100 soles), por la contratacién de servicios de consultoria de
obra iguales o similares al objeto de la convosatoria, durante los diez (10) afios anterlores a |a fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde |a fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

Se consideran servicios de consultorfa de obra similares a los sigulentes, a la supervislén de obras que correspondan a la Con: ylo ylo A ylo Rehabilitacién yio Mejoramiento y/o
Reconstruccién ylo Renovacién y/o creacidn y/o recuperacidn o la combinacién de algunc de los términos anteriores, que incluyan uno o mis componentes de obras yio ylo de agua
potable ylo alcantarillado y sistemas de distribucién de agua potable y/o alcantarlilado de los que se listan a continuacién:

3 Obras Generales:

« Clsterna, Reservaric Apoyado, Reservorio Elevado, Estacién de Bombeo de Agua Potable, Estacién de Bombeo de Desagle.

« Planta de Tratsmiento de Agua Residual (PTAR) yle Planta de Tratamiento de Agua Potable (PTAP), que Incluyan trabajos de instalacion redes primarias y/ secundarias con conexiones domiclliarias. (Observaclon N° 1 de HM
Ingenieras Consultores S.A.)

« Lineas Principales, Linea de Gonduccion, Linea de Impulsién, Linea de Aducclén, Troncales Estratégicas, Red Matriz, Colectores Primarios, Colectores Principales

b. Obras Secundarlas:

= Redes secundarias de agua potable y/o alcantarillade incluye Conexiones Domiclliarias.

c. Se Excluye Lo Siguiente:

= Piletas publicas, unidades sanitarias y similares.

- Sistema de recoleccion y disposicion de agua de lluvias.

- Serviclo de disposicidn sanitaria de excretas, letrinas y fosas sépticas.

Acreditaci
Caonforme a las Bases Integradas
e EiPRESA NUMERO MONTO (s/) OBSERVACION
DE DOCUMENTO
No Vélido
En el folio 17 considera como componenete UBS
1. CONTRATO N° 011-2021- el cual esta excluido como similar en las bases
PROYECTOS CONSTRUCCION integradas (Piletas publicas, unidades sanitarias y
Y VENTAS-PROCOVEN similares).
1 PROCOVEN S.R.L.
(05.01.2021) S/o.00 No se puede efectuar particiones, a efectos de
2. CONSTANCIA DE que solo una parte de ellas pueda ser tomada
CONFORMIDAD (30.11.2021) como experiencia valida®, toda vez que incluye
componentes excluidos se considera como NO
VALIDO.
TOTAL ACUMULADO S/ 0.00
El postor cumple cofi todus los Requisitos de Calificacion CUMPLE

\ | e




CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac, provincia
Lima, departamento Lima"

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: CONSORCIO COLECTOR LA FLORIDA

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 246 417.18 soles (Dos Millones Doscientos Cuarenta y Seis Mil Cuatracientas Diecisiete con 18/100 soles). por la contratacion de serviclos de consultoria de
obra iguales o similares al objeto de la convocaloria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda

Se consideran servicios de ia de obra simil a los sigui ala supervision de obras que correspondan a la Construccian ylo Instalacién yle Ampliacién y/o Rehabilitacién yio Mejeramiento yio
Reconstruccién ylo Renovacion ylo creacién yio recuperacién o la combinacion de alguno de los términos i , que i uno o mas ntes de obras generales ylo secundarias yfo sistemas de agua
potable ylo alcantarillado y sistemas de distribucién de agua potable y/o alcantarillado de los que se listan a continuacion:

a. Obras Generales:

- Cisterna, Reservorio Apoyado, Reservorio Elevado, Estacion de Bombeo de Agua Potable, Estacion de Bombeo de Desagle.

- Planta de Tratamiento de Agua Residual (PTAR) y/a Planta de Tratamiento de Agua Potable (PTAP), que incluyan trabajos de ir redes primarias y/o darias con conexiones domiciliarias. (Observacion N° 1 de HM
Ingenieros Consultores S.A.)

- Lineas Principales, Linea de Conduccién, Linea de Impulsion, Linea de Aduccion, Troncales Estratégicas, Red Matriz, Colectores Primanios, Colectores Principales

b. Obras Secundarias:

+ Redes secundarias de agua potable y/o alcantarillado incluye Conexiones Domiciliarias

c. Se Excluye Lo Siguiente:

- Piletas publicas, unidades sanitarias y similares.

« Sistema de recoleccion y disposicion de agua de lluvias.

» Servicio de disposicion sanitaria de excretas, letrinas y fosas sépticas.

Acreditacion:
Conforme a las Bases Integradas
N EMPRESA NUMERO MONTO (/) OBSERVACION
DE DOCUMENTO
No Valido
Adjunta la Carta e Informe sobre el
pronunciamiento de las observaciones
realizadas a la liquidacion. Asimsimo, en la
Carta N° 0748-2023/VIVIENDA-
= VMCS/PASLC/UQ, en el segundo parrafo, la
;OE;T\IEEL%:N%(G:SIPASLC Enﬁ,dad,le indica al Consultor "se (emire la
(18.12.2018) hqutdac:lon‘caicu!ada para que emita el
2. Contrato de Constitucion de consenti.mlgnrolcorresp ondiants y-se proc:_sq_a
Consorcio (03.12.2018) con la Liguidacién del Contrato de Supervision”,
1 PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA'Y CALLAO 3. Carta N° 07482023V IVIENDA- $/0.00 por lo tanto se determina que la Entidad atn no
WCSIPASLCIUO (03.05.2023) ha realizado t_a Liguidacién Final, por lo que de
4. Informe N° 170- acuerdo a lo indicado en las Bases Integradas
2023VMCS/PASLC/UO- se sefiala que para acreditar |a expereriencia
arodriguez (02.05.2023) del Postor es el contrato y su respectiva

conformidad, liquidacion del contrato.

Se entiende por Liguidacion del Contrato a la
Resolucion que la Entidad emite con la cual se
aprueba la Liquidacion Final, la misma que no
ha sido presentada, por lo tanto se considera
como No Valido.

1. CONTRATO N° 444-2012
(27.11.2012)

2 SEDALIE S.A. 2. Contrate de Consorcio
(21.11.2012)

3. Conformidad de Servicio
(22.07.2014)

§/359,289.65 Valido

1. CONTRATO DE
CONSULTORIA DE OBRA N°
247-20168-MDM/A (11.11.2016)
3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MIRACOSTA 2. Contrato de Consorcio $/176,568.30 Valida
(08.11.2016)

3. Conformidad de Consultoria de
Obra (12.12.2018)

1. CONTRATO DE
CONSULTORIA DE OBRA
(24.11.2016) f
4 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHUGAY (21'?::“53156‘;& Consorcio $179,444.40 Vilido
3. Constancia de Conformidad de
Prestacion de Servicios de
Consultoria (15.03.2018)




No Valido

El Postor presenta el Contrato: Consultoria y
Asistencia Técnica para la Vigilancia y Cantrol
de las Obras del Proyecto de Estanques de
Tormentas de la Actuacion de Saneamiento y
Depuracion de Aguas Residuales Urbanas,
Bolarios y Almagro, Ciudad Real (Espana).
Asimismo de acuerdo al contrato presentado,

1. Contrato de Consultoria y su denominacién considera Estanques de
AGUAS DE LAS CUENCAS DE ESPARA S.A. (ACUAES) 'Amsten_cwa Tecnica 5/0.00 anmer.utas (son unos enormes depositos

2. Certificado para Contrato de subterraneos creados para almacenar las

Eejcucion de Servicios primeras aquas de lluvia) el cual esta excluide

como similar en las Bases integradas (Sistema
de recoleccién y disposicion de agua de
lluvias).

No se puede efectuar particiones, a efectos de
que solo una parte de ellas pueda ser tomada
como experiencia valida", toda vez que incluye
componentes excluidos se considera como NO
VALIDO.

1. Contrato de Consultoria y

~ Asistencia Técnica.(12.05.2014)
AGUAS DE LAS CUENCAS DE ESPANA S.A. (ACUAES) |'2. Certificado para Contrate de $/486,429.16 Valido
Eejcucion de Servicios
(30.11.2017)

TOTAL ACUMULADO $/1,101,731.51

El postor cumple ctfn todos los Requisitos de Calificacion CUMPLE _—NO

/uﬁ( /th

Ricar asquez Espinoza
Presidepte Titular

Joge Casanova Caceres

ler. Miembro Titular J iembro Titular
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en Ia Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac, provincia Lima,
departamento Lima”

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR : CONSORCIO AGUA VIDA

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalents a S/ 2 246 417.18 soles (Dos Millones Doscientos Cuarenta y Sels Mil Cuatrocientos Diecisiete con 18/100 soles), por la contratacian de servicios de consultor(a de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de oferlas que se computaran desde I3 fecha de |a confermidad o emisidn del comprobante de pago. segin corresponda

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes, a la supervision de obras que correspondan a la Construccidn yio i6n y/lo Ampliacion ylo R itacicn ylo yio
Reconstruceldn y/o Renevacién ylo creacién ylo recuperacion o la combinacién de alguno de los términes anteriores, que Incluyan uno o mis compenentes de obras generales yio secundarias ylo sistemas de agua potable
ylo alcantarillade y sistemas de distribucion de agua petable ylo alcantarillade de los que se listan a continuacion

a Obras Generales:

- Cisterna, Reservorio Apoyado, Reservorio Elevade, Estacion de Bombeo de Agua Potable, Estacion de Bombeo da Desague.

- Planta de Tratamienta de Agua Residual (PTAR) yia Planta de Tratamiento de Agua Potable (PTAP), que incluyan trabajos de instalacion redes primarias yfo secundarias con conexionss domicilianas (Observacion N? 1 de HM Ingenieros
Consultores S A}

- Lineas Principales, Lin2a de Conduccion, Linea de Impulsion, Linea de Aduccién, Troncales Estratégicas Red Matriz. Colectores Primarios, Colectores Principales

b. Obras Secundarias:

- Redes secundarias de agua potable y/o o incluye G sl

¢ Se Excluye Lo Siguiente:

= Piletas publicas, unidades sanitarias y similares.

+ Sistema de recoleccion y dispesicion de agua de lluvias

= Sarvicio de disposicion sanitaria de exeretas, letrinas y fosas sépticas

Acreditacion
Cont

aadasRasasd

NUMERO MONTO (S/] OBSERVACION

N EMPRESA DE DOCUMENTO

1. CONTRATO N° 222-2014-
MDLV (18.12.2014)
2.Contrato de Consorcio

1 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA VICTCRIA (.06.2021) $/164,270.12 Vélido
3. Constancia de Prestacién de
Servicios de Supervision de Obra
(04.01.2017)

1. CONTRATO DE SERVICIOS
N° 170-2013-MDLM (02.12.2013)
2 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAGUNAS (2‘2%‘355?;? de Cansorcio $/178,337.38 Vlido
3. Conformdiad del Servicio
(04.02.2016)

1. CONTRATO N® 011-2016-
GRSM-PEAM-01.00 (25.03.2016)
3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL PUEBLO NUEVO ég%’g’;&‘:%‘g Consereg /904,821 57 Valido
3. Constancia de Prestacion de
Consultoria de Obra (05.03.2020)

1 CONTRATO N° 002-2011-
MDPN-F/ABAS (07.09.2011)
4 MUNICIPALIDAD DISTRITAL PUEBLO NUEVO (23?%%"235? f)e Sonsorsio S/588,150.00 Valido
3. Conformidad del Servicio
(27.10.2015)

1. CONTRATO N° 002-2011-
MDT/A (10.10.2011)

5 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUMAN fug‘:’é";é‘; f;" Consorclo S1799,810.57 Valido
3. Conformidad del Servicio
(04.02.2014)

1. CONTRATO N° 042-2017-
GAF/MPSM (28.12.2017)

& MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE SAN MARTIN f{gﬂ’;‘rzaéa%e Consorein S/1,005,666.53 Valido
3. Constancia de Prestacién de
Consultoria de Obra (31.05.2021)

1. CONTRATO N° 051-

2021/VIVIENDANMCS/PNSU No Valido
(15.10.2021) Los montos de las Facturas no cainciden con gl monto

7 PROGRAMA NACONAL DE SANEAMEINTO URBANO |2 .Contrato de Consarcio S/0.00 indicado en el reporte Bancario. Asimsismo, no adjunta
(29.09.2021) repertes de detraccién u otro documento que acredite
3. Facturas y sus Repartes retencién 6 penalidad
Bancarios

Solo se esta considerando el monto de la Factura EQ01-

1. CONTRATO N° 48- 2, esta fagura acredita el monto con su Reporte bancario
2022/VIVIENDANVMGS/PNSU ysatracaon
(25.08.2022) .

8 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO |2 Contrato de Consoreio 5/165,612.19 Con rela.cnon a las demas facturas presen(a\das la o
(08.08.2022) sumatoria del reporte bancario y la detraccion no coincide

con el monto de factura, asimismo, si correspondia

3. Facturas y sus Reportes ia S
retencion o descuente por penalidad no adjuntd

Bancarios
documento que demuestre fehacientemente dicha
retencion.
TOTAL ACUMULADO S/ 3,806,668.34
El postor cumple con todoqk:s Requisitos de Calificacion CUMPLE
| A\
|
- \ \
J [ B
Ricardo VasqueziEspinoza lose Casanova Cacares——
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac, provincia
Lima, departamento Lima"

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: CONSORCIQ SHECCID

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un manto facturade acumulade equivalente a Si 2 246 417.18 soles (Dos Millenes Dosclentos Cuarenta y Seis Mil Cuatrocientos Diecisiets con 18/100 scles), por la contratacion de servicios de consultaria de obra
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de |a presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de fa conformidad o emision def comprobante de pago, segln corresponda

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes, a la supervisién de obras que correspondan a la Construccion yio ién ylo Ampliacién ylo Rehabilitacién ylo Mejoramiento yio

ylo 6n yio i6n ylo recup ién o la i én de alguno de los términos anteriores, que incluyan uno o mas componentes de obras generales y/o secundarias y/o sistemas de agua potable
ylo alcantarillade y sistemas de distribucién de agua petable y/o alcantarillado de los que se listan a continuacidn

a Obras Generales:

- Cisterna, Reservorio Apayado, Reservorio Elevado, Estacion de Bombeo de Agua Potable, Estacion de Bombeo de Desague

- Planta de Tratamienta de Agua Residual {PTAR) y/o Planta de Tratamiento de Agua Potable (PTAP), que incluyan trabajos de instalacion redes primarias y/o secundarias con conexiones demiciliarias. (Observacion N® 1 da HM Ingeniercs
Consultores S A )

- Lineas Principales, Linea de Conduccion, Linea de Impulsion, Linea de Aduccion, Troncales Estrategicas, Red Matriz, Colectores Primarios, Celectares Principales

b. Obras Secundarias:

= Redes secundarias de agua potable y/o alcantarillado incluye Conexiones Domiciliarias

¢ Se Excluye Lo Siguiente:

- Plletas pablicas, unidades sanitarias y similares

- Sistema de recoleccion y disposicion de agua de lluvias

- Servicio de disposicion sanitaria de excratas, letrinas y fosas seplicas

Acreditacion
Conforme 2 las Bases Integradas

N NUMERO MONTO (5/) OBSERVACION
N ENMPRESA DE DOCUMENTO
1. CONTRATO N* 02-
2020/VIVIENDA/VMCS/PASLC
1 PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA'Y CALLAO (11.11.2018) 8/823,451.35 Valido
2. Conformidad de Consultoria de
Obra (10.05.2022)
1. CONTRATO N° 018-
2019VIVIENDANVMCS/PASLC
2 PROGRAMA AGUA SEGURA PARALIMAY CALLAO  |(06.12.2018) S/541,446.27 Valido
2. Confermidad de Consultoria de
Obra (10.03.2021)
No Valido
El Postor presenta el Contrato: “"Mejoramiento del
Servicio de Agua Potable e Instalacion del
Saneamiento Basico en la CC.NN de Bufeo Pozo,
Distrito de Sepahua - Provincia de Atalaya -
Regidn Ucayali"; sin embargo, en |a pagina 89 de
|as Bases Integradas para la acreditar la
Experiencia del Postor en |2 Especialidad, precisa
que deben incluir uno o mas componentes de
1. CONTRATO N° 011-2019- obras generales y/o secund_arias, listando dichos
MDS (06.12.2019) :Dmpone_ntes Lg gxperiencaa acreditada
2. Contrats de Formalizagion de ‘Saneamiento bas_\cu", no acredita t:_|ue conti_ene
3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SEPAHUA Consorcio (02.07.2018) 1000 Pbras gerietales U Derasibpcthdonss; Segtns
3. Resolucion de Gerencia N° Itado.
?226711-22252-2?M-ALC-MDS Asimismo, se ha verificado en el Expediente
o Técnico de la obra publicado en el SEACE, por lo
que en la Memoria Descriptiva y Presupuesto de
obra consideran como componente UBS el cual
esta excluido como similar en las Bases integradas
(Piletas publicas, unidades sanitarias y similares)
No se puede efectuar particiones, a efectos de que
solo una parte de ellas pueda ser tomada como
experiencia valida", toda vez que incluye
componentes excluides se considera como NO
VALIDO.
1. CONTRATQO DE
CONSULTORIA DE OBRA N°
001-2017-GG-EMAPACOPSA
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y (CROR20%T) ) .
4 ALCANTARILLADODE CORONEL PORTILLO S.A. féUCS;Wt;gt:?Tnvado de Consorcio §/204,088.42 Valido
3. Constancia de Conformdiad de
prestacion del Servicio
(31.08.208)
1. CONTRATO DE SERVICIOS
NO PERSONALES N° 064-2016-
5 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUANCABAMBA MDH (07.12.2018) $/179,469.70 Valido
2. Constancia de Prestacion de
Consultoria ed Obra (10.05.2018)
1. CONTRATO DE SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA N° —\
006-2016-MDM/A (19.07.2018) |
6 MUNICIPALIDAD DISTRTIAL DE MOLINO 2. Contrato de Formalizacién de S1170,139.67 Valido N
i Consorcio (19.07.2016) /
™\ 3. Resolucién de Alcaldia N° 235- /
{ \ 2018-MDM/A (16.08.2018) ‘ / /
B\

y,
L |
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac, provincia
Lima, departamento Lima"
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR: CONSORCIO SHECCID
1. CONTRATOQ N° 020-2016-
< MDB/A (10.11.2016) ™
7 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE BANOS 2 Constancia de Prestacion de 5/165,019.12 Valido
Consultoria ed Obra (29.12.2017)
1. CONTRATO N° 036-MDA/GM
(05.12.2019)
8 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AMARILIS 27-2 Scf?‘ggtfg';’r"’adﬂ de/Gansbrcia $/152,526.29 Valido
3. Constancia de Prestacion de
Consultoria de Obra (11.11.2021)
1. CONTRATO N° 084-MDCH/A
(30.12.2016)
9 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHURUBAMBA (22-532’;“;%‘109';'”“3“0 de Consorcio | /434 131,50 Valido
3. Constancia de Prestacion de
Consultoriz de Obra (19.07.2018)
No Valido
1. CONTRATO DE En la pagina 88 de las Bases Integradas para la
CONSULTORIA DE OBRAS N° acreditar |a Experiencia del Postor en la
013-2016/MPT (05.08.2016) Especialidad, precisa que deben incluir uno o mas
10 MUNICIPAIDAD PROVINCIAL DE TOCACHE 2. Contrato de Consorcio $/0.00 componentes de obras generales y/o secundarias,
(04.08.2018) listando dichos componentes. La experiencia
3. Resolucién de Alcaldia N°® 262- acreditada "Servicio de Agua Potable y
2019-MPT (10.04.2019) Saneamienta”, no acredita que contiene Obras
generales U Obras Secundarias, segun el listado.
No Valido
El Pestor presenta el Contrato: "Instalacion del
Servicio de Saneamiento Basico Integral en las
Localidades de Picaflor Hierba Buena, Jillaulla y
Callagan manzano, Distrito de Molino-Pachitea-
Huanuco"; sin embargo, en la pagina 89 de las
Bases Integradas para la acreditar la Experiencia
del Postor en |la Especialidad, precisa que deben
incluir uno o mas componentes de obras generales
1. CONTRATO DE SERVICIO DE ylo secunqarias, listando dichos compoz}ernles. La
CONSULTORIA DE OBRA N° experiencia acreditada “Saneamientc_ basico
009-2016-MDM/A (24.11.2016) Integ_rat enlas tocalidades': no acredita que )
11 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLINO 3. Gontrata de Consortio $/0.00 canl‘iene Obras generales U Obras Secundarias,
(19.11.2018) segun el listado
;c?g_ﬁgﬁf:ég glzca;g;z)w . Asimismo, se ha verificado en el Expediente
i Técnico de |a obra publicado en el SEACE, por lo
que en la Memoria Descriptiva y Presupuesto de
obra consideran como componente UBS el cual
esta excluido como similar en las Bases integradas
(Piletas publicas, unidades sanitarias y similares).
No se puede efectuar particiones, a efectos de que
solo una parte de ellas pueda ser tomada como
experiencia valida", toda vez que incluye
componentes excluidos se considera como NO
VALIDO.
1. CONTRATO DE PROCESO
SIMPLIFICADO N° 11-2020-
i MDM/C.S. (20.11.2020)
12 MUNICIPLIDAD DISTRITAL DE MONZON 2. Contrato Privado de Consorcio S$/128,496.23 Valido
(11.11.2020)
3. Constancia de Prestacion de
Consultoria de Obra (31.08.2021)
1. CONTRATO DE PROCESO
DE ADJUDICACION
SIMPLIFICADA DECRETO DE
X URGENCIA 114 N° 010-2020-
13 MUNCIPALIDAD DISTRITAL DE MONZON MDM/C.S. (20 11.2020) $/103,229.03 Valido
2. Contrato Privado de Consorcio
(11.11.2020)
3. Constancia de Prestacion de
Consultoria de Obra (31.09.2021) =4
1. CONTRATO DE /
SUPERVISION DE OBRAS {
14 MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN FRANCISCO (14.11.2016) §/89,647.40 Valido 'y
- 2. Resolucion de Alcaldia N° 101- )i/
2017-MDSF-A (08.11.2017)




CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL

Lima, departamento Lima”

Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac, provincia

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: CONSORCIO SHECCID

1. CONTRATO N® 001-2017-
MDCH/A (09.01.2017)
2. Contrato de Consorcio

15 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHURUBAMBA (02.01.2017) S/75687.72 Valido
3. Resolucion de Alcaldia N° 313-
2018-MDCH/A (29.08.2018)
No Valido
El Postor presenta el Contrato: "Ampliacién
Mejoramiento del Sistema de Saneameinto
Basico Integral del Centro Poblado de Santa Rosa
de Marambuco, Distrtito de Santa Maria del Valle,
Huznuco, Hudnuco", sin embargo, en |z Pagina 88
de las Bases Integradas para acreditar la
Experiencia del Postor en la Especialidad, precisa
que deben incluir uno o mas componentes de
1. CONTRATO N° 043-2017- obras generales y/o serfundrarias‘ Ii;tanda dichos
MDSMV (26.06.2017) E:ampone_ntes. Lg experiencia acreditada
) 2. Contrato de Consorcio Saneamiento basico Integral del Centro
16 MUNICIPALIDAD DISTRTIAL DE SANTA MARIA DEL (23 06.2017) $/0.00 Poblado. ", no acradita que contiene Obras
VALLE 3 Resolucion Gerencial N° 082- generales U Obras Secundarias, segun el listado.
(2205‘1 ?—2M200§lgl)V—GDUR Asimismo, se ha verificado en el Expediente
o Técnico de |a obra publicade en el SEACE, per lo
que en la Memoria Descriptiva y Presupuesto de
obra consideran como componente UBS el cual
esta excluido como similar en las Bases integradas
(Piletas publicas, unidades sanitarias y similares).
No se puede efectuar particiones, a efectos de que
solo una parte de ellas pueda ser tomada como
experiencia valida", toda vez que incluye
componentes excluidos se considera como NO
VALIDO.
Salo se esta considerando los montes de las
Facturas: E001-1, EC01-2, E001-5, EQ01-6, E001-
7, E001-8, EOD1-9, EOO1-11, EQ01-18, EQ01-20,
EQ01-21, E001-22, E001-23, E001-24, E001-25,
E001-26, E001-27, E001-40, estas facturas estan
1. CONTRATO DE acreditas con su Reporte bancario y detraccion
CONSULTORIA DE OBRA N°
001-2018-GM/MDP (24.01.2018) Con respecto a las Facturas N® EQ01-03 y E0Q01-
17 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PANGOA 2. Contrato Privado de Consorcio 5/976,481.31 04, estas no se visualizan los montos en los
(02.01.2018) reportes bancarios.
3. Facturas de Valorizaciones y
Comprobantes de Pagos Finalmente con las demas facturas presentadas, la
sumatoria del reporte bancario y |2 detraccion no
ceincide con el monto de factura, asimismo, si
correspondia retencion o descuento por penalidad
no adjunté documento que demuestre
fehacientemente dicha retencion.
1. CONTRATO DE
SUPERVISIONB DE
EJECUCION DE OBRA N° 0422-
18 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAURICOCHA 2012-MPL/A (24.12.2012) S5/164,880.47 Valido
2. Contrato de Consorcio
(17.12.2012)
3. Constancia (12.11.2013)
1. CONTRATO DE SERVICIOS
CONSULTORIA DE OBRA N*®
19 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUISQUI 013-2014-MDQ-K (16.05.2014) $/51,783.85 Valido
2. Conformidad de Servicio
(22.06.2015)
1. CONTRATO DE SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA
(23.11.2016)
20 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DEL ORO |2, Contrato Privado de Consorcio S/177,786.67 Valido
(16.11.2018)
3. Conformidad de Servicio
\ (29.12.2017)
OTAL ACUMULADO =N S/4,138,264.98 B
El postor cumple £on todok los Requisitos d}B/IEfca on ] .. CUMPLE

Ricardo Vasquez splnoza
Presidente Titylar

-\\
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1er Miembro Titular
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac, provincia
Lima, departamento Lima”

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 2 246 417.18 soles (Dos Millones Doscientos Cuarenta y Seis Mil Cuatrocientos Diecisiete con 18/100 soles), por la contratacion de servicios de consultoria de
obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores @ la fecha de la presentacian de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago. segdn
corresponda.

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes, a la supervisién de obras que P alaC ion ylo ion yfo Ampliacion y/o ilitacion y/o Mejoramiento y/o
Reconstruccion y/o Renovacion ylo creacion ylo recuperacién o la combinacién de alguno de los términos anteriores, que incluyan uno o mas componentes de obras generales ylo secundarias ylo sistemas de agua
potable ylo alcantarillado y sistemas de distribucién de agua potable y/o alcantarillado de los que se listan a continuacién:

a. Obras Generales:

- Cisterna, Reservorio Apoyado, Reservonio Elevado, Estacion de Bombeo de Agua Potable, Estacion de Bombeo de Desagle.

- Planta de Tratamiento de Agua Residual (PTAR) yio Planta de Tratamiento de Agua Potable (PTAP), que incluyan trabajos de instalacion redes primarias y/o secundarias con conexiones domiciliarias. (Observacion N* 1 de HM
Ingenieros Consltores S.A.)

- Lineas Principales, Linea de Conduccion, Linea de Impulsion, Linea de Aduccion. Troncales Estratégicas, Red Matriz, Colectores Primanios, Colectores Principales.

b. Obras Secundarias:

-+ Redes secundarias de agua potable y/o alcantarillado incluye Conexiones Domiciliarias.

¢. Se Excluye Lo Siguiente:

- Piletas publicas, unidades sanitarias y similares.

» Sistema de recoleccion y disposicion de agua de lluvias,

- Servicio de disposicion sanitaria de excretas, letrinas y fosas séplicas.

Acreditacion:
Conforme a las Bases Integradas

NUMERO MONTO (s/) OBSERVACION

N* EMPRESA
DE DOCUMENTO

1. CONTRATO N° 017-2017-
IGM/A/MPMN (06.10.2017)

2. Resolucion de gerencia
Municipal N° 208-2021-GM-
A/MPMN (09.06.2021)

3. Constancia de Prestacion de la
Consultoria de Supervision de la
Obra (05.07.2021)

1 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARICAL NIETO S$/2,151.018.16 Valido

1. CONTRATO N° 149-2021-
SEDAPAL (09.06.2021)
2. Contrato de Consorcio
(24.05.2021)

3. Resolucion de Gerencia de
£ SEDAPAL Proyectos y Obras N° 087-2023-
GPO (12.04.2023)
4. Conformidad de Prestacion de
Servicios N° 002-2023-EQ
(09.05.2023)

$/1,286,829.86 Valido

1. CONTRATO N° 013-2021-EPS

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE GRAU S.A-100 (13.09.2021)

3 SANEAMEINTO GRAU S.A. 2. Contrato c_le Consorcio_ ) $/620,694.63 Valido
3. Constancia de Prestacion de la
Consultoria de Obra (07.12.2022)
1. CONTRATO N° 040-2017-
MDLL/A (10.05.2017)
4 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LLAMA fdé:gg";‘;’?‘)’e Gonsorct 5/132,857.60 Valido
3. Constancia de Prestacién de la
Consultoria de Obra (30.01.2020)
No Valido
El Postor presenta el Contrata: "Instalacion del
Sistema de Agua Potable y Saneameinto
Basico de las Localidades del el Libano,
Jorge Chavez, Villa Hermosa, Miravalle, La
1. CONTRATO DE Collpa, Agua Azul, Tupac Amaru, Miraflores y
CONSULTORIA DE Nuevo Oriente, Distrito de Soritor -
SUPERVISION N° 001-2019-GM- Meoyobamba - San Martin". Al respecto, se ha
MDS (16.09.2019) verificado en el Expediente Técnico de la obra |.
5 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SORITOR 2. Gontrato de Consarcio $/0.00 publicado en el SEACE, por lo que en la
(12.09.2019) Memoria Descriptiva y Presupuesto de obra
3. Resolicion de Gererncia consideran como componente UBS el cual
municipal N° 502-2021-MDS esta excluido como similar en las Bases
(14.12.2021) integradas (Piletas publicas, unidades
sanitarias y similares).
No se puede efectuar particiones, a efectos de
gue solo una parte de ellas pueda ser tomada
como experiencia valida”, tada vez que
incluye componentes excluidos se considera
como NO VALIDO. <
1. CONTRATO N° 042-2017-
GAF/MPSM (28.12.2017) /™
6 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN |2 Contrato de Consarcio S/1,005,666.53 Valido

(19.12.2017)
3.Constancia de Prestacion de
consultoria de Obra (31.05.2021)
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

e

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL

Lima, departamento Lima”

Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac, provincia

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR: FERNANDEZ IDROGQ SEGUNDO GRIMANIEL

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUICACHA

1. CONTRATACION DEL
SRVICIO DE CONSULTQORIA
(18.07.2017)

2. Contrato de Consorcio
(08.07.2017)

3.Constancia de Prestacion de
consuitoria de Obra (16.07.2019)

$/568,000.00

Valido

MUNICIPALIDA DISTRITAL DE MANCOS

1. CONTRATO DEL CONCURSO
PUBLICO N° 001-2016-MDM-CS
(09.03.2017)

2. Contrato de Consorcio
(24.02.2017)

3.Constancia de Prestacion de
consultoria de Obra (04.08.2023)

$/280,175.15

Valido

SEDAPAL

1. CONTRATO N° 0151-2021-
SEDAPAL (11.06.2021)

2. Facturas de Valorizaciones y
sus comprobantes de pagoes
respectivos.

S/1,567.881.50

Valido

PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO

1. CONTRATO N° 74-2017-
NIVIENDANVMCS/IPNSU
(18.12.2017)

2. Contrato de Consorcio
(21.11.2017)

3. Constancia de Prestacion
(18.07.2022)

$/519,317.09

Valido

11

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE
SANEAMEINTO DE LAMBAYEQUE S.A.

1. CONTRATO DE GERENCIA
DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS N° 005-2019-2019
EPSEL.SA/GG/GAF (25.01.2019)
2. Contrato de Consorcio
(17.01.2019)

3. Constancia de Prestacion
(18.07.2022)

$/1,903,929.69

Valido

TOTAL ACUMULADO

5/ 10,036,370.19

CUMPLE

El postor cumple con toqés los Requisitos de Calificacion

Ricardo-¥asquez Bspinoza
Presidente Tituar

|1er. Miembro Titular
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ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS CALIFICADAS

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL

CALIFICACION DE

ETAPA EVALUACION TECNICA
FACTORES DE EVALUACION

ADMISION DE OFERTA
LA OFERTA
POSTOR TECNICA A Experiencia del postor en la especialidad H. stadalonla C. Soslenibllidad Ambienlal y Sacial D Proleccion Social y Desarollo Humana
i NOMBRE O RAZON SOCIAL RESULTADO Propussta Elntegridadental .. RESULTADO
- o Certificacion def sistema | Certificacion del sislema . Cerlificacién del | Cerlificacion coma “E . Contratacion
(ADMITIDOING [ ¢ iFicADOY R N R IEAE ples dogestinde o soouidad | degestindeln | PSRN | oo ooutan | sequra, b de viotncay | CoTRICeN depersanascon | o,y PUNTAJE
ADNITIDG), DESCALIFICADO) _.,u._ Szl AR _w_n m___. waaw MMM.““ .awm “.zom 2 puntos y salud en el ua responsabiidad social 2 delnenergla  |diserminazién contra fa mujer” Uiapechind
0 .00: 05
P 2 puntos 2 puntos 2 punios
A& R COMSULTORES Pasaalaelapa
1 GEMERALES SOCIEDAD ADMITIDO CALIFICADO 85.00 2.00 2.00 0.00 2.00 81,00 de evaluacién
ANOMIMA CERRADA econdmica.
Pasaa laetapa
2 AQUATERS S AC ADMITIDO CALIFICADO 92,00 0.00 2.00 2.00 2.00 aB.00 de evaluacién
econdmica.
GUEVARA JIMENEZ LUIS
3 ALBERTO - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CPS INFRAESTRUCTURAS o et
MOVILIDAD Y MEDIO asa a la etapa
4 |AMBIENTE S L SUCURSAL ADMITIDO CALIFICADOD 92.00 2.00 0.00 0.00 0.00 24,00 de cvaluasion
PERU econdémica.
Pasaa la etapa
S CONSORCIO BUENAVENTURA ADMITIDO CALIFICADO 92.00 2,00 0.00 0.00 0.00 94.00 de evaluacion
econdmica.
CORPORACION PERUANA DE Pasa a la etapa
6 |INGENIERIA SOCIEDAD ADMITIDO CALIFICADO 92.00 0.00 2.00 2.00 2.00 9B.00 de evaluacién
ANONIMA - CORPE| 8 A econdémica.
GEXA INGENIEROS Pasa ala elapa
7 |SOCIEDAD ANONIMA ADMITIDO CALIFICADD 92.00 2.00 2.00 0.00 2.00 98.00 de evaluacién
CERRADA econdmica.
8  |CONSULTORIA SGLASAC ADMITIDD DESCALIFICADD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 =
p [CONSOROIGUALEGTORLA ADMITIDO DESCALIFICADD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00
Pasa a laelapa
10 |CONSORCIO AGUA VIDA ADMITIDO CALIFICADO 92.00 0.00 2.00 0,00 2.00 46.00 de evaluacidn
econdmica.
Pasa a la etapa
1" CONSORCIO SHECCID ADMITIOO CALIFICADO 92.00 0.00 2.00 0.00 2.00 96.00 de evaluacién
ecandmica.
Pasa a la etapa
12 ADMITIDD CALIFICADO 92.00 0.00 2.00 0.00 2.00 96.00 de evaluacién

FERNANDEZ IDROGO
SEGUNDO mx;iz%\ /

econdmica.

OBSERVACION La bierta \ itfa al spiperar el irnino e o de S0 puit

05, pasa a la elapa

Pa——___r .

i

Ricardo Vasque:

spingza
Presidente Titylar

e —
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FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizaclon La Florida del distrito del Rimac,
provincla Lima, departamento Lima”

POSTOR: A&R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/ 3 369 625.77 soles (Tres Millones Trescientos Sesenta y Nueve Seiscientas Veinte y Cince con 77/100 soles) ,
por la contratacidn de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde |a fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

M = Monto facturado acumulado por el postor por |a prestacion de servicios de consultoria en la especialidad

M >= 5/ 3 369 625,77
M >= S/ 2 800 000.00 y < S/ 3 369 625.77 veces el valor referencial:
M > S/ 2246 417,18 y < S/ 2 800 000.00:

[92] puntos
[85] puntos
[80] puntos

Acreditacion:
Cenforme a las Bases Integradas

N° EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/.) OBSERVACIONES

1. CONTRATO DE SERVICIO POR
SUPERVISION DE OBRA S/N (24.09.2014)
MUNICIPALIDAD DISTRITAL [2. CONTRATO DE CONSORCIO R&C

DE CABANA INGENIEROS (19.09.2014)
3. CONSTANCIA DE PRESTACION
(05.03.2015)

$/93,868.52 Valido

1. CONTRATO N° 24-

2018/VIVIENDANMCS/PNSU (01.03.2018)

PROGRAMA NACIONAL DE |2. Factura de Adelanto Directo y su
SANEAMIENTO URBANQ |comprobante de Pago. (14.08.2018)

3. Facturas de valorizaciones N °01 al N° 07 y

sus comprobantes de Pagos

No se esta considerando las Facturas N® EQ01-24 | N°
E001-30 y E001-34 al no coincidir el monto facturado
con la sumateria de |a detraccion con el reporte del
Banco presentado.

5/193,634.55

1. CONTRATO N° 04-

3 PROGRAMA NACIONAL DE |2019/VIVIENDA/VMCS/PNSU (07,01.2019)
SANEAMEINTO URBANO |2. Constancia de Prestacion N° 132-
2021/MVCS/PNSU (16.07.2021)

1. CONTRATO DE CONSULTORIA DE

4 MUNICIPALIDAD DISTRITAL |OBRA N° 01-2018-MDSC (10.05.2019)

DE SAN CLEMENTE 2. Constancia de Prestacion de Consultoria
de Obra (19.11.2020)

S/312,206.94 Valido

S/75,000.00 Vaélido

1. CONTRATQ N° 74-

PROGRAMA NACIONAL DE
SANEAMEINTO URBANO

2019/VIVIENDA/VMCS/PNSU (18.09.2019)
2. Facturas de valorizaciones N °01 al N° 08 y
sus comprobantes de Pagos

3. Facturas de valorizaciones Adicional N °01
y N° 02 y Gastos Plan Coivd 19 y sus
comprebantes de Pagos

$/319,300.61

No se esta considerando las Facturas N* E001-92 |, N°
E001-154 y ED01-156 al no coincidir el monto
facturado con la sumatoria de la detraccion con el
reporte del Banco presentado.

UNIVERSIDAD NACIONAL
SAN LUIS GONZAGA

1. CONTRATOQ N° 01-2020-UNICA
(14.02.2020)

2. Facturas de valorizacion de Adelanto
Directo y su comprobante de Pago

3. Facturas de valorizaciones N °02 al N° 08 y
sus comprobantes de Pagos

4. Facturas de valorizacion Mayores Metrados
¥ su comprobante de Pago

$/303,312.79

Valido

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE CHALLABAMBA

1. CONTRATO N° 07-2020-MDCH
(26.11.2020)

2, Facturas de valorizacion de Diciembre
2020 y su comprobante de Pago

3. Facturas de valorizaciones de Marzo 2021
a Setiembre 2021 y sus comprobantes de
Pagos

5/318,798.41

Valido

A




FACTORES DE EVALUACION

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL :
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,

provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: A&R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

1. CONTRATQ N° 037-2021 (02.08.2021)
2. Facturas de valorizacion de Agosto 2021 a

No se esta considerando las Facturas N* E001-253,
E001-256, E001-260,E001-283, E001-406, E001-407

B SEDAPAR S.A. Abril 2022 y su comprobante de Pago S5/198,611.49 y EQ01-407 al no coincidir el monto facturado con la
3. Facturas de valorizaciones de Adicional 01 sumatoria de la detraccion con el reporte del Banco
y sus comprobantes de Pagos presentado.
1. CONTRATO DE CONSULTORIA DE
OBRA N° 006-2022-GORE-ICA (20.04.2022) No se esta considerando la Factura N° E001-447,
s GOBIERNO REGIONAL DE |2. Facturas de valorizaciénes de Abril 2022 a S/445.924.52 dehido a que no ha adjuntado el reporte de estado de
ICA Noviembre 2022 y sus comprobantes de B cuenta de |la Entidad Fiananciera que acredite el
Pago abono.
1. CONTRATO N° 0163-2022-SEDAPAL
(10.05.2022) No se esta considerando la Factura N* E001-543, al
2. Facturas de valorizaciones de Abril 2022 a no coincidir el monto facturado con la sumatoria de la
10 SEDAPAL Noviembre 2022 y sus comprobantes de 5/417.515.80 detraccion con el reporte del Banco presentado y el
Pago documento de la Penalidad presentada.
No Vlido
En el folio 1584 presenta el Contrato: Mejoramiento y
Ampliacion del Servicio de Agua Potable e Instalacion
de Saneamiento Basico en el centro Poblado de
Palca, Distrito de Ollachea Departamento de Puno”.
1. CONTRATO N° 017- Asimismo se ha verificado en el folio 1604 que la obra
2021/VIVIENDA/NMCS/PNSU/UA considera como componente Instalacién de Letrina
1 PROGRAMA NACIONAL DE |(13.04.2021) S/0.00 Sanitaria el cual esta excluido como similar en las
SANEAMIENTO URBANO |2. Facturas de valorizaciones N° 01 Julio ’ bases integradas (Piletas publicas, unidades
2021 a la Valorizacion N° 10 Setiembre 2022 sanitarias y similares ¢ Servicios de disposicion
¥ sus comprobantes de Pagos sanitaria de excretas, letrinas y fosas septicas.),
No se puede efectuar particiones, a efectos de que
solo una parte de ellas pueda ser tomada como
experiencia valida", toda vez que incluye
compenentes excluidos se considera como NO
VALIDO.
1. CONTRATO DE CONSULTORIA DE
OBRA N° 020-2022-GORE-ICA (25.08.2022)
GCBIERNO REGION
12 ICA SRS 2. Facturas de valorizaciénes N° 01 de S/172,334.95 Vélido
Setiembre 2022 a Valorizacién N° 05 Enero
2023 y sus comprobantes de Pago
De la Liguidacion se indica un monto de S/
1. CONTRATO N* 048- 226,372.26 Soles; sin embargo A&R CONSULTORES
PROGRAMA NACIONAL DE : ' =
13 SANEAMIENTO URBANO 201§NIVIENDANMCSJPNSU (26.12.2018) 5/203,741.33 GENERALES S.A.C. ha participado en CONSORCIO
2. Liquidacién Final del Contrato con una participacion de 90%; por lo tanto le
corresponde el monto de S/203,741.33 Soles,
No Valido
1. CONTRATO N° 40- Adjunta el Contrato e Informe sobre el )
2019/VIVIENDANMCS/PNSU (05.06.2019) pronunciamiento de las observaciones realizadas a la
2. Carta N° 370- liquidacion, por lo que de acuerdo a lo indicado en las
14 | PROGRAMA NACIONAL DE |2021/VIVIENDA/VMCS/PNSU/1.0/EERCS Dises Intenradas se indlce e harm spradiar b

SANEAMIENTO URBANO

(25.10.2021)
3. Informe N° 0000044-

2021/PNSU/EERCS/CSU-oscar.espinoza
(25.10.2021)

§/0.00

expereriencia del Postor es el contrato y su respectiva
conformidad, liquidacion del contrato.

Se entiende por Liquidacion del Contrate a la
Resolucion que la Entidad emite con |a cual se
aprueba la Liquidacion Final, la misma que no ha stdo
presentada, por lo tanto se considera como No Valido,

N



FACTORES DE EVALUACION

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de Ja Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima"

POSTOR: A&R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

1. CONTRATO N° 058-2022-GM-MPI
MUNICIPALIDAD (14.11.2022)

PROVINCIAL DE ICA 2. Facturas de valorizaciones N° 01 al N° 04 y

sus comprobantes de Pagos

5/58,045.24 Vélido

EMPRESA PRESTADORA No se esta considerando la Factura N° E001-435 al
DE SERVICIOS DE 1. CONTRATO DE CONSULTORIA N° 004- no coincidir el monto facturado con la sumatoria de la
16 SANEAMIENTO MUNICIPAL |2021-EPS EMAPISCO S.A. (31.12.2021) S/64.044.73 detlra;cién con el reporte del Banco P‘resentado. )
DE AGUA POTABLE Y 2, Facturas de valorizaciones N° 01 al N° 04 y S Asimismo, de corresponder a retencion por Garntia de
ALCANTARILLADO DE sus comprobantes de Pagos Fiel Cumplimiento no adjunta el documento con el
PISCO S.A. cual acredite el monto a retener
TOTAL ACUMULADO S/, 3,176,339.88 PUNTOS l 85.00

B . METODOLOGIA PROPUESTA
Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

- Metodologia y forma de trabajo: Se debera describir los métodos, procedimientos y formas de trabajo que seran aplicados en las diferentes etapas de la
consultoria.

- Metodologia de Gestion de Riesgos: Se debera describir los métodos para la identificacion de dificultades y propuestas de solucion durante la ejecucion contractual.
- Cronograma de Actividades: Se debera presentar un cronograma de actividades de Consultoria, indicando las tareas proyectadas y metas a cumplir concordante
con el objetivo y plazo establecido.

- Gestion de Recursos Humanos: Se debera presentar el organigrama del personal asignado al servicio, describiendo las funciones y el cronograma de asignacion de
recursos en base a las actividades a desarrollar durante la ejecucion del servicio y segtn los alcances de los términos de referencia.

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia propuesta.

Desarrolla la metodologia que sustenta [a oferta: 2 puntos
No desarrolia la metodologia que sustente la oferta: 0 puntos

Puntaje 2.00

C. SOSTENIEILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de sostenibilidad ambiental o social

En caso gue el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de sostenibilidad ambiental o
social para obtener el puntaje

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad: 2 puntos
No acredita ninguna practica en sostenibilidad: 0 puntos

Presenta 1 practica
C.1 Practica:
Certificacion del sistema de gestion de la seguridad y salud en el trabajo

(Si/No)

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién de seguridad y salud en el trabajo acorde con la norma ISO
45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 45001:2018) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campe de aplicacion
considere Consultorias y/o supervision de Obras de Saneamiento NO
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistemna de gestian, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u ofro organismo acreditador que cuente con recenocimiento internacional,

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de |a prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

C.2 Practica:
Certificacién del sistema de gestion de |a responsabilidad social

Acreditacion:

gugia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de la responsabilidad social acorde con el estandar SA
000:2014 .

El cemf'_:cado dgbe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado ante el “Social Accountability Accreditation Services" (SAAS). ‘I
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacién de ofertas.

A




FACTORES DE EVALUACION
5 CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Serviclo de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimae,
provincia Lima, departamente Lima"

POSTOR: A&R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

C.3. Practica:
Certificacion del sistema de gestién ambiental.

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién ambiental acerde con |a norma SO 14001:2015, o con la Norma

Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion considere Consultorias y/o supervision de Obras de S|
Saneamiento .

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador gue cuente con reconocimiento internacional .
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la fecha de presentacién de ofertas.

C.4. Practica:
Responsabilidad hidrica

Acreditacion: NO

Copia simple del Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua que lo reconoce como empresa hidricamente responsable del "Programa
Huella Hidrica” (http:/Awww.ana.gob.pe/certificado_azul).

C.5. Prictica:
Certificacién del sistema de gestién de la energia

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita gue se ha implementado un SGE acorde con la norma ISO 50001:2018 o con la Norma Téenica Peruana
equivalente (NTP ISO 50001) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campe de aplicacidn considere Consultorias y/o supervisién de Obras de NO
Saneamiento .

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestian, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconecimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacién de ofertas.

Puntaje 2.00

D. PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO
Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de proteccién social o desarrollo humano.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de proteccién social ¢ desarrollo
humano.

Acredita una (1) de las practicas de proteccion social o desarrollo humano: 2 puntos
No acredita ninguna practica de proteccion social o desarrollo humano 0 puntos
Practica de proteccion social y desarrollo humano

D.1. Practica:

Certificacién como “Empresa segura, libre de violencia y discriminacién contra la mujer”

(SilNo)

Acreditacion:

Copia simple del documento del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables (MIMP) que lo reconoce como una de las empresas gue obtuvo la NO
marca de certificacion "Empresa segura, libre de violencia y discriminacion contra la mujer” en la dltima edicién (https:/fwww.mimp.gob.pe/)

D.2. Practica:
Contratacion de personas con discapacidad

Acreditacion:

Copia simple de la constancia de inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del
Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo,

NO

Observacion: E] Postor presenta Cosntancia de Constancia de Contratacién de Personas con Discapacidad emitida por el Gobierno Regional; sin embargo de acuerdo a las
Bases Integradas se indica que, se debe presentar la constancia de inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

(REPPCD) del Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo. Por lo tanto, al no encontrarse emitida por el Ministerio de Trabajo y promacién del Empleo, se considera como
No Valido Ja contancia presentada por el Postor.

Puntaje [ 0.00

E. INTEGRIDAD EN LAE:ONTRATACIC)N PUBLICA

\




FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima"

POSTOR: A&R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacidn:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Téenica Peruana equivalente
(NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOP!) u otro organismo acreditador
gue cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargoe de Ia prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacién para obtener el puntaje.

Presenta Certificado ISO 37001: 2 puntos
No presenta Certificado ISO 37001 0 puntos

Presente Certificado: (Si/No)
Certificado en Sistema de Gestion Antisoborno s
[ PUNTAJE TOTAL A | = 9100

N Puntaje 2.00
\
|
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FACTORES DE EVALUACION

CONCURSO PUBLICO N® 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: AQUA TERS S.A.C.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Evaluacién:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/ 3 369 625.77 soles (Tres Millones Trescientos Sesenta y Nueve Seiscientos Veinte y Cinco con 77/100 soles) ,
por la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde |a fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de servicios de consultoria en |a especialidad

M=>= S/ 3 369 625.77 [92] puntos
M >=5/2800000.00y <S/3 369 625.77 veces el valor referencial: [85] puntos
M> S/ 2246 417.18 y < S/ 2 800 000.00: [80] puntos

Acreditacion:
Conforme a las Bases Integradas

N° EMPRESA NUMERQ DE DOCUMENTQ MONTO (S/.) OBSERVACIONES
1. CONTRATO N” 073-2019-SEDAPAL
(16.05.20186)
2. Facturas de Valorizaciones N° 01 al N° 09

1 SEDAPAL y sus comprobantes de Pago. S/853,591.07 Valido

3. Facturas de valorizaciones N °01 al N° 03
por Extension de Servicios y Factura N° 153 y
sus comprobantes de Pagos

1. CONTRATO N° 73-
2018/VIVIENDA/VMCS/PNSU (21.12.2018) No se esta considerando la Factura N° E001-1273
2. Facturas de Valorizaciones N° 01 al N° 06 debido a que en |a factura no se indica que

y sus comprobantes de Pago. S/663,828.90 corresponda al Contrato N° 73-

3. Facturas de valorizaciones de Adicional N 2018/VIVIENDA/VMCS/PNSU, por lo tanto se
°01 al N° 03 y Valoriacion Covid y Factura considera como No Valido, |la factura mencionada.
N® 1273 y sus comprobantes de Pagos

PROGRAMA NACIONAL DE
SANEAMIENTO URBANO

1. CONTRATO N° 163-2018-SEDAPAL
(24.09.2018)

2. CONTRATO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO SUPERVISOR BENJAMIN
(16.08.2018)

3. CONFORMIDAD DE PRESTACION DE
SERVICIOS DE CONSULTORIA N° 003-2023
ET-N (28.03.2023)

3 SEDAPAL 5/652,003.93 Valido

1. CONTRATO N° 38-
2018/VIVIENDA/VMCS/PNSU (21.12.2018)
PROGRAMA NACIONAL DE o a &
SANEAMIENTO URBANO 2. Facturas de Valorizaciones N° 01 al N® 13 5/164,252.01 Valido
y sus comprobantes de Pago.
3. Factura N* 003 y su comprobante de Pago

1. CONTRATO N° 137-2021-SEDAPAL
(24.09.2018)

2. CONTRATO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO SUPERVISOR LIMA e
5 SEDAPAL (10.05.2021) S/435,426.77 Valido
3. CONFORMIDAD DE PRESTACION DE
SERVICIOS DE CONSULTORIA N° 004-2022.
EO (23.06.2022)

1. CONTRATO N° 199-2022-SEDAPAL
(07.06.2022)

2. CONTRATO DE CONSTITUCION DE
6 SEDAPAL CONSORCIO (12.05.2022) $/1,987,902.77 Valido
3. Facturas de Valorizaciones N° 01 al N® 21
y sus comprobantes de Pago.

4. Factura N® 002 y su comprobante de Pago

TOTAL ACUMULADO S/. 4,757,005.46 PUNTOS I 92.00

B . METODOLOGIA PROPUESTA

7\ 1



FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: AQUA TERS S.A.C.

Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

- Metodologia y forma de trabajo: Se debera describir los métodos, procedimientos y formas de trabajo que seran aplicados en las diferentes etapas de la
consultoria.

- Metodologia de Gestion de Riesgos: Se debera describir los métodos para la identificacion de dificultades y propuestas de solucion durante Ia ejecucion contractual.
- Cronograma de Actividades: Se debera presentar un cronograma de actividades de Consultoria, indicando las tareas proyectadas y metas a cumplir concordante
con el objetivo y plazo establecido.

- Gestion de Recursos Humanos: Se debera presentar el organigrama del personal asignado al servicio, describiendo las funciones y el cronograma de asignacion de
recursos en base a las actividades a desarrollar durante la ejecucion del servicio y segun los alcances de los términos de referencia.

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia propuesta.

Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta: 2 puntos
No desarrolla Ja metodologia que sustente la oferta: 0 puntos

Puntaje 0.00

Observacion: En el Folio 608 de la empresa AQUA TERS, dice compeonente electromecanico. Para el presente proyecto no existe dicho
componente.

En el folio 629 y 630 "Cronograma de Recurso”, se observa que "No considera los equipos a entregar al Equipo Técncio Norte de
SEDAPAL", como lo precisa el folio 66 de las Bases Integradas.

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

|Evaluacion:
Se evaluara gue el postor cuente con una (1) practica de sostenibilidad ambiental o social

En caso que el postor se presente en consorcio, cada une de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de sostenibilidad ambiental o
social para obtener el puntaje

Acredita una (1) de las préacticas de sostenibilidad: 2 puntos
No acredita ninguna practica en sostenibilidad: 0 puntos

Presenta 1 practica (Si/No)

C.1 Practica:
Certificacion del sistema de gestién de la seguridad y salud en el trabajo

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién de seguridad y salud en el trabajo acorde con la norma ISO
45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana eguivalente (NTP-ISO 45001:2018) o norma gue la sustituya, cuye alcance o campa de aplicacion sl
considere Consultorias y/o supervision de Obras de Saneamiento

El certificade debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (zntes
INDECOPI) u otro organismo acreditader que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a |a sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

C.2 Préctica:
Certificacion del sistema de gestion de la responsabilidad social

Acreditacion:

Copia simple del certificado gue acredita que se ha implementado un sistema de gestion de la responsabilidad social acorde con el estandar SA
8000:2014 . NO
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado ante el “Social Accountability Accreditation Services” (SAAS)
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a carge de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas

C.3. Practica:
Certificacién del sistema de gestién ambiental.

Acreditacion:

Copia simple del certificado gue acredita que se ha implementado un sistema de gestién ambiental acorde con la norma ISQ 14001:2015, o con la Norma
Tecnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion considere Consultorias y/o supervision de Obras de NO
Saneamiento

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u ofro organismo acreditader que cuente con reconacimiento internacional .

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

o\




FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para Ia Supervisién de la Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima"

POSTOR: AQUA TERS S.A.C.

C.4. Practica:
Responsabilidad hidrica

Acreditacion: NO
Copia simple del Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua que lo reconoce como empresa hidricamente respensable del "Programa
Huella Hidrica” (http:/iwww.ana.gob.pe/certificado_azul).

C.5. Practica:
Certificacion del sistema de gestion de la energia

Acreditacion:

Copia simple del certificade que acredita que se ha implementado un SGE acorde cen la norma ISO 50001:2018 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP ISO 50001) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacion considere Consultorias y/o supervision de Obras de NO
Saneamiento .

El certificado debe haber sida emitido por un Crganismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organisma acreditador gue cuente con reconocimiento internacional

El referido certificado debe corresponder a |a sedg, filial u oficina a cargo de la prestacion |, y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas

Puntaje 2.00

D. PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO

Evaluacioén:

Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de proteccion social o desarrollo humano.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de proteccion social o desarrollo
humano.

Acredita una (1) de las practicas de proteccion social o desarrollo humano: 2 puntos
No acredita ninguna practica de proteccion social o desarrollo humano 0 puntos

Practica de proteccion social y desarrollo humano (Si/No)
D.1. Practica:
Certificacién como “Empresa segura, libre de violencia y discriminacién contra la mujer”
Acreditacion: NO
Copia simple del documento del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables (MIMP) que lo recanoce coma una de las empresas que obtuva la
marca de certificacion “Empresa segura, libre de violencia y discriminacién contra la mujer” en |a Ultima edicion (https://www.mimp.gob.pe/)
D.2. Practica:
Contratacion de personas con discapacidad
Acreditacion; Sl
Copia simple de la constancia de inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promoacionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del
Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo
Puntaje 2.00

E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion;
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente
(NTP-ISO 37001:2017)

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOP!) u otro organismo acreditador
que cuente con reconocimiente internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de |a prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la cerificacion para obtener el puntaje

Presenta Certificado ISQ 37001: 2 puntos
No presenta Certificado ISO 37001 0 puntos
Presente Certificado: (Si/No)
Certificado en Sistemna de Gestion Antisoborno sl
\ Puntaje 2.00
2 \ PUNTAJE TOTAL—— A " 9%.00
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FACTORES DE EVALUACION

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postar debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a S/ 3 369 625.77 soles (Tres Millones Trescientos Sesenta y Nueve Seiscientos Veinte y Cinco con 77/100 soles) , per la
contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objete de la convocatoria, durante les diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de pago, segln corresponda.

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de servicios de consultoria en la especialidad

M >= S/ 3 369 625.77 [92] puntos
M >= S/ 2 800 000.00 y < S/ 3 369 625.77 veces el valor referencial: [85] puntos

M > S/ 2246 417.18 y < S/ 2 80O 000.00: [80] puntos
Acreditacion:

Conforme a las Bases Integradas

N® EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (8/.) OBSERVACIONES

1. CONTRATO N° 073-2019-SEDAPAL
(16.05.2016)

2. Facturas de Valorizaciones N° 01 al N° 09 y
sus comprobantes de Pago.

3. Facturas de valorizaciones N 01 al N°® 03
por Extension de Servicios y Valorizacién de
Prestacion Adicional y sus comprobantes de
Pagos

1 SEDAPAL 5/888,561.42 Valido

1. CONTRATO N° 163-2018-SEDAPAL
(24.09.2018)

2. CONTRATO DE CONSTITUCION DE
CONSORCIO SUPERVISOR BENJAMIN i
2 SEDAPAL (16.08.2018) S/724,448.82 Valido
3. CONFORMIDAD DE PRESTACION DE
SERVICIOS DE CONSULTORIA N° 003-
2023-ET-N (28.03.2023)

1. CONTRATO N° 38-
PROGRAMA NACIONAL DE 2018/VIVIENDANVMCS/PNSU (21.12.2018)

SANEAMIENTO URBANO 2. Facturas de Valorizaciones N° 01 al N® 13 y $/181,209.51 Valido
sus comprobantes de Pago.
3. Factura N° 003 y su comprobante de Pago

1. CONTRATO N° 099-2017-SEDAPAL
(10.05.2017)

2. CONSTITUCION DE CONSORCIO
4 SEDAPAL SUPERVISOR LA CAMPINA (24.04,2017) S/645,516.36 Valido
3. CONFORMIDAD DE PRESTACION DE
SERVICIOS DE CONSULTORIA N° 001-
2018-ET-S (01.10.2018)

1. CONTRATO N° 73-

201BVIVIENDANVMCS/PNSU (21.12.2018)

. PROGRAMA NACIONAL DE i:::.r‘ras :e Valorizaciones N° 01 al N° 06 y »
SANEAMIENTO URBANO probantes d'e P'flgo. N S/736,586.99 Valido

3. Facluras de valorizaciones de Adicional N

°01 al N* 03 y Valoriacion Covid y sus

comprobantes de Pagos

1. CONTRATO N° 137-2021-SEDAPAL
(24.09.2018)

2. CONTRATO DE CONSTITUCION DE
6 SEDAPAL ggzgg;ﬁl}c SUPERVISOR LIt S1435,426.77 Vaiido
3. CONFORMIDAD DE PRESTACION DE
SERVICIOS DE CONSULTORIA N° 004-

2022-E0 (23.06.2022)

1. CONTRATOQ N*° 189-2022-SEDAPAL

(07.06.2022) ’
2. CONTRATO DE CONSTITUCION DE \
7 SEDAPAL CONSORCIO (12.05.2022) $/1,676,787.33 Valido \
3. Facturas de Valorizaciones N° 01 al N° 21y | ‘
A sus comprobantes de Pago. |
/ \ 4. Factura N° 002 y su comprobante de Pago

)
|




1. CONTRATO N° 045-2023-SEDAPAL
(21.02.2023) )
2. CONTRATQ DE CONSTITUCION DE

/! 49275 Valido
B SERREAL CONSORCIO (07.02.2023) Sivleed
3. Facturas de Valorizaciones N° 01 al N" 03 y
sus comprobantes de Pago.
TOTAL ACUMULADO S/. 5,636,029.95 PUNTOS | 92.00

B.METODOLOGIA PROPUESTA

Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

objetivo y plazo establecido.

recursos en base a las actividades a desarrollar durante la ejecucion del servicio y segun los alcances de los términos de referencia.
Acreditacidn:
Se acreditara mediante la presentacién del documento que sustente la metodologia propuesta.

Desarrolla la metodologia que sustenta la oferfa: 2 puntos
No desarrolla la metodologia que sustente la oferta: 0 puntos

- Metodologia y forma de trabajo: Se debera describir los métodos, procedimientos y formas de trabajo que seran aplicados en las diferentes etapas de la consultoria.
- Metodologia de Gestion de Riesgos: Se debera describir los métodos para la identificacion de dificultades y propuestas de sclucién durante la ejecucion contractual.
- Cronograma de Actividades: Se debera presentar un cronograma de actividades de Consultoria, indicando las tareas proyectadas y metas a cumplir concordante con el

- Gestidn de Recursos Humanos: Se debera presentar el organigrama del personal asignado al servicio, describiendo las funciones y el cronograma de asignacion de

Puntaje

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Evaluacién;
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de sostenibilidad ambiental o social
para obtener el puntaje

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad: 2 puntos
No acredita ninguna préctica en sostenibilidad: 0 puntos

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de sostenibilidad ambiental o social

Presenta 1 practica

(Si/No)

C.1 Practica:
Certificacién del sistema de gestién de la seguridad y salud en el trabzajo

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo acorde con la norma ISO

45001:2018 o con |2 Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 45001:2018) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacian
considere Consultorias y/o supervision de Obras de Saneamiento

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECCPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimienta internacional.

El referido certificada debe corresponder a |a sede, filial u oficina a carge de |a prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacién de ofertas.

NQ, La Certificacién ISO 45001:2018
no cumple con consignar el alcance
de Saneamiento conforme lo indica
las Bases Integradas: "Respecto de
la definicién del alcance o campo de
aplicacién del certificado en funcién
al objeto de contratacion”, por lo
tanto se considera como No Vilido.

C.2 Practica:
Certificacién del sistema de gestion de la responsabilidad social

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de la responsabilidad social acorde con el estandar SA
8000:2014 ,

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado ante el "Social Accountability Accreditation Services” (SAAS).
El referido certificado debe cormesponder a la sede, filial u oficina a cargo de |a prestacion , y estar vigente a |a fecha de presentacion de ofertas.

NO

C.3. Practica:
Certificacién del sistema de gestién ambiental,

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién ambiental acorde con la norma ISO 14001:2015, o con la
Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion considere Consultorias y/o supervision de Obras de
Saneamiento

El certificado debe haber sida emitido par un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional .

El referido certificado debe comresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacian de ofertas.

NO, La Certificacion ISO 14001:2015
no cumple con consignar el alcance
de Saneamiento conforme lo indica
las Bases Integradas: "Respecto de
la definicién del alcance o campo de
aplicacidn del certificado en funcién
al objeto de contratacién”, por lo
tanto se considera como No Vilido,

™\

C.4. Practica:
Responsabilidad hidrica

Acreditacion:

Capiza simple del Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua gue lo reconoce como empresa hidricamente responsable del “Programa
Huella Hidrica" (http:/www.ana.gob.pe/certificado_azul),

NO




C.5. Practica:
Certificacion del sistema de gestién de la energia

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un SGE acorde con la norma IS 50001:2018 o con la Norma Técnica Peruana
squivalente (NTP ISC 50001) o norma que I sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacion considere Censultorias y/o supervisidn de Qbras de
Saneamiento .

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiente intemacional

El referido certificade debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de |a prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

NO

Puntaje

0.00

D. PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO

Evaluacidn:
Se evaluara gue el postor cuente con una (1) practica de proteccion social o desarrollo humano.

humano.

Acredita una (1) de las practicas de proteccion social o desarrollo humano: 2 puntos
No acredita ninguna practica de proteccién social o desarrollo humano 0 puntos

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de proteccion social o desarrollo

Practica de proteccion social y desarrollo humano

(Si/No)

D.1. Practica:
Certificacion como “Empresa segura, libre de violencia y discriminacién contra la mujer”

Acreditacion:
Copia simple del documento del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables (MIMP) que lo reconoce como una de las empresas que obtuvo la
marca de certificacion "Empresa segura, libre de viclencia y discriminacion contra la mujer” en la tltima edicion (https://www.mimp.gob.pe/)

NO

D.2. Practica:
Contratacién de personas con discapacidad

Acreditacion:

Copia simple de la constancia de inscripcién vigente en el Registro de Empresas Promecionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del
Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo.

NQ, El Postor presenta la Constancia
de contratacion de personas con
discapacidad con fecha de
vencimiento 01.10.2023; sin embargo,
la presentacién de Ofertas se realizé
el 06.10.2023, por lo que a la fecha de
la presentacién de ofertas la
Constancia se encuentra vencida,
por lo tanto se considera como No
Viélido

Puntaje

0.00

E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion;
Se evaluaré que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacién:
SO 37001:2017).
cuente con reconocimiento intermnacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

Presenta Certificado 1ISO 37001:
No presenta Certificado ISO 37001

2 puntos
0 puntos

En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener el puntaje.

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con la norma IS0 37001:2016 o con la Narma Técnica Peruana equivalente (NTP-

El certificado debe haber sido emitide por un Organisme de Certificacion acreditade para diche sistema de gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que

Presente Certificado:

(Si/No)

Certificado en Sistema de Gestion Antisobomo

NO, El Postor presenta la Certificacion
ISC 37001:2016 onstancia de
contratacién de personas con

discapacidad con fecha de vencimiento

27.07.2023; sin embargo, la
presentacion de Ofertas se realizo el

06.10.2023, por lo que a la fecha de la

presentacion de ofertas la Certificacion

se encuentra vencida.

R Puntaje

0.00

~ 94.00

i
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FACTORES DE EVALUACION

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,

provincia Lima, departamento Lima"

POSTOR: CONSORCIO BUENAVENTURA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Evaluacion:
El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/ 3 369 625.77 soles (Tres Millones Trescientos Sesenta y Nueve Seiscientos Veinte y Cinco con 77/100 soles)
por la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al abjeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde |a fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

M >=$/ 3 369 625.77
M >= S/ 2 800 000.00 y < S/ 3 369 625.77 veces el valor referencial:
M > S/ 2246 417,18 y < S/ 2 800 000.00:

Acreditacion:
Conforme a las Bases Integradas

[22] puntos
[85] puntos
[80] puntos

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacién de servicios de consultoria en |a especialidad

N®° EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/.) OBSERVACIONES
1. CONTRATO N° 458-2014-SEDAPAL
26.09.2014) -1
g (
SEQARAL 2. Conformidad de Prestacion de Servicios de S338,454.44 Vialiid
Consultoria N° 007-2015-EGP-N (15.08.2015)
1. CONTRATO N° 385-2013-SEDAPAL
(09.12.2013)
2 SEDAPAL 2. Conformidad de Prestacion de Ejecucion 5/136,573.92 Valido
de Contrato N° 006-2015-EGP-N
(31.07.2015)
1. CONTRATO N° 1643-2018-GG-
ENTIDA
3 MUNDlgIFéiiTEAPDSORA EPS SEDACUSCO S.A. (03.10.2018) S/515.078.3 Vaid
SEDACUSCO S.A 2. Facturas de Valorizaciones N° 01 al N° 15 078.38 alide
o y sus comprobantes de Pago.
1. CONTRATO N° 022-2020-GOBIERNO
GOBIERNO REGIONAL DEL |REGIONAL DEL CALLAO (14.12.2020)
4 212 i
CALLAO 2, Facturas de Valorizaciones N° 01 al N°23 | S/458:310.38 Vel
y sus comprobantes de Pago.
1. CONTRATO N 44-
MINISTERIO DE VIVIEND,
5 CONSTRUCCIO i 2017/VIVIENDA/VMCS/PNSU (12.07.2017) 2i
CIONY 2 Factias daValorzad g i $/1,414,976.40 Valido
SANEAMIENTO 4 izaciones N° 01 al N° 14
y sus comprobantes de Pago.
1. CONTRATO N° 14-
2018/VIVIENDA/VMCS/PNSU (01.02.2018) \
PROGRAMA NACIONAL DE 2. Facturas de Valorizaciones N° 01 al N° 23 | \'.‘
6 SANEAMIENTO URBANO |Y SYS comprobantes de Pago. S/1,327,372.99 Valido \ |
3. Facturas de valoriacién adicional N° 01 y \
N® 02 y sus respecticvos comprobantes de
pago.




FACTORES DE EVALUACION

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CONSORCIO BUENAVENTURA

7 PROGRAMA NACIONAL DE
SANEAMIENTO URBANO

1. CONTRATO N° 092-
2020/VIVIENDA/NMCS/PNSU/UA
(11.12.2020)

2. Constancia de Prestacion de Conusltoria
de Obra

$/0.00

No Valido

El Postor presenta el Contrato: Instalacion del
Servicio de Agua Potable y Saneamiento Basico en el
centro poblado de Andres Avelino Caceres, Distrito de
Pichanaqui, Provincia de Chanchamayo, Regidn Junin
- Codigo SNIP 295593"; sin embargo, en |a pagina 89
de |las Bases Integradas para acreditar la Experiencia
del Postor en la Especialidad, precisa que deben
incluir uno o mas compenentes de obras generales
yl/o secundarias, listando dichos componentes. La
experiencia acreditada “Servicio de Agua Potable y
Saneamiento Basico”, no acredita que contiene Obras
generales U Obras Secundarias, segun el listado.

Asimisme se ha verificado en el Expediente Técnico
de |a obra publicado en el SEACE, por lo que en la
Memeria Descriptiva y Presupuesto de obra
consideran como componente UBS el cual esta
excluido como similar en las Bases integradas (Piletas
publicas, unidades sanitarias y similares).

No se puede efectuar particiones, a efectos de que
solo una parte de ellas pueda ser tomada como
experiencia vélida", toda vez que incluye
componentes excluidos se considera como NO
VALIDO.

8 MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE OCROS

1. CONTRATO N° 032-2016-MPO
(25.10.2016)

2. Contrato de Consorcio (18.10.2015)

2. Constancia de Conofrmidad de la
Prestacién (19.04.2018)

3. Facturas de Valorizaciones N° 01 al N° 12
y Factura E001-79 y sus comprobantes de
Pago.

$/352,785.49

Vélido

9 $/0.00

1. CONTRATO N° 001-2015 (05.01.2015)
2. Contrato de Consorcio (29.12.2014)

3. Constancia de Conofrmidad de la
Prestacion (19.04.2018)

§/170,402.44

Valido

MUNICIPALIDAD
PROVICNIAL DE OYON

1. CONTRATO N° 0038-2011-MPO
(24.07.2011)

2. Contrato de Consorcio (20.06.2011)

2. Conformidad del Servicio (24.01.2014)

S/622,805.22

Valido

TOTAL

ACUMULADO

S/.

5,436,759.64

PUNTOS |

B . METODOLOGIA PROPUESTA




FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CONSORCIO BUENAVENTURA

Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

- Metodologia y forma de trabajo: Se debera describir los métodos, procedimientos y formas de trabajo que seran aplicados en las diferentes etapas de la
consultoria.

- Metodologia de Gestion de Riesgos: Se debera describir los métedos para la identificacion de dificultades y propuestas de solucién durante la ejecucién contractual.
- Cronograma de Actividades: Se debera presentar un cronograma de actividades de Consultoria, indicando las tareas proyectadas y metas a cumplir concordante
con el objetivo y plazo establecido.

- Gestion de Recursos Humanos: Se debera presentar el organigrama del personal asignado al servicio, describiendo las funciones y el cronograma de asignacién de
recursos en base a las actividades a desarrollar durante la ejecucion del servicio y segun los alcances de los términos de referencia.

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia propuesta.

Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta: 2 puntos
No desarrolla la metodologia que sustente la oferta: 0 puntos

Puntaje 2.00

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de sostenibilidad ambiental o social

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de sostenibilidad ambiental o
social para obtener el puntaje

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad: 2 puntos
No acredita ninguna practica en sostenibilidad; 0 puntos

Presenta 1 practica (Si/No)
C.1 Préctica:
Certificacién del sistema de gestién de la seguridad y salud en el trabajo

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién de seguridad y salud en el trabajo acorde con la norma ISO
45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 45001:2018) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campe de aplicacién NO
considere Consultorias yfo supervisién de Obras de Saneamiento

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconecimiento intemacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la fecha de presentacién de ofertas.

C.2 Préactica:
Certificacién del sistema de gestion de la responsabilidad social

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién de la responsabilidad social acorde con el estandar SA
8000:2014 . NO

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditade ante el “Social Accountability Accreditation Services" (SAAS),
El referido certificado debe corrasponder a la sede, filial u oficina a cargo de Ia prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

C.3. Practica:
Certificacién del sistema de gestion ambiental.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién ambiental acorde con la norma ISO 14001:2015, o con la Norma
Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion considere Consultorias y/o supervisién de Obras de NO
Saneamiento .

El certificado debe haber side emitido por un Crganismo de Certificacién acreditado para diche sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u ofro organismo acreditador que cuente con recanocimiento internacicnal .

El referido certificade debe comresponder 2 la sede, filial u oficina a cargo de la prestacian , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

C.4. Practica: -
Responsabilidad hidrica

Acreditacion: NO

Copia simple del Certificado Azul emitido por la Auteridad Nacional del Agua que lo reconace como empresa hidricamente responsable del ‘Programa
Huella Hidrica" (http:/fwww.ana.gob.pe/certificado_azul).,




FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colecter Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CONSORCIO BUENAVENTURA

C.5. Practica:
Certificacién del sistema de gestién de |a energia

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un SGE acorde con la norma I1SO 50001:2018 o con la Nerma Técnica Peruana
equivalente (NTP ISO 50001) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacion censidere Consultorias y/o supervision de Obras de
Saneamiento

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditade para dicho sistema de gestién, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOP!) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de |a prestacién , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

NO

Puntaje 0.00
D. PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO
Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de proteccion social o desarrollo humano.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de proteccion social o desarrolle
humano.

Acredita una (1) de las practicas de proteccién social o desarrollo humano: 2 puntos
No acredita ninguna practica de proteccion social o desarrollo humano 0 puntos

Practica de proteccion social y desarrollo humano (Si/No)
D.1. Practica:
Certificacion como "Empresa segura, libre de violencia y discriminacién contra la mujer”

Acreditacion: NO
Copia simple del documento del Ministerio de la Mujer y Pablaciones Vulnerables (MIMP) que lo reconoce como una de las empresas que obtuvo la
marca de certificacion “Empresa segura, libre de violencia y discriminacion contra la mujer” en la Ultima edicién (https:/Awww.mimp.gob.pe/)

[D.z. Practica:
Contratacion de personas con discapacidad

Acreditacion: NO

Copia simple de la constancia de inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del
Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo.

Puntaje 0.00

E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestidn antisoborna

Acreditacién:

Copia simple del certificado que acredita que s& ha implementado un sistema de gestién antisobomo acorde con la norma IS0 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente
(NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Crganismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador
que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.
En caso de gue el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacién para obtener el puntaje.

Presenta Certificado ISO 37001; 2 puntos
No presenta Certificado ISO 37001 0 puntos

Presente Certificado: (Si/No)
Certificado en Sistema de Gestion Antisoborno NO
N Puntaje 0.00
A \ PUNTAJE TOTAL s I )
1 1
’ |
Nk [ < e
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Presidente Titular "~ | ler. Miembro Titular Miembro Titular
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FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA - CORPEI S.A.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Evaluacion:

El poster debe acraditar un monte facturado acumulade equivalente a S/ 3 369 625.77 soles (Tres Millones Trescientos Sesenta y Nueve Seiscientos Veinte y Cinco con 77/100 soles) ,
por la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

M = Mente facturade acumulado por €l postor por |a prestacion de servicios de consultoria en la especialidad

M >= S/ 3 369 625.77 [92] puntos
M >= S/ 2 800 000.00 y < S/ 3 368 625.77 veces el valor referencial: [85] puntos
M > S/ 2246 41718 y < S/ 2 800 000.00: [80] puntos

Acreditacion:
Conforme a las Bases Integradas

N EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/.) OBSERVACIONES

1. CONTRATO N° 129-2011-SEDAPAL
(28.06.2011)

2. RESOLUCION DE GERENCIA DE
PROYECTOS Y OBRAS N° 135-2017-GPO
(07.06.2017)

3. CONSTANCIA DE PRESTACION DE
SERVICIOS DE CONSULTORIA N° 006-2017
EGP-N (21.06.2017)

1 SEDAPAL 5/4,019,451.33 Valido

1. CONTRATO DE SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA N° 020-2014-
GORE ICA (25.08,2014)
GOBIERNO REGIONAL DE |2. CONTRATO DE CONSORCIO

ICA (23.06.2014)
3. CONSTANCIA DE PRESTACION DE
SERVICIOS DE CONSULTORIA N° 006-2017
EGP-N (21.06.2017)

§/1,923,520.99 Valido

1. CONTRATQ N° 195-2014-SEDAPAL
(14.03.2014)

2. RESOLUCION DE GERENCIA DE
PRCYECTOS Y OBRAS N° 047-2020-GPO
(13.03.2020)

3. CONSTANCIA DE PRESTACION DE
SERVICIOS DE CONSULTORIA N° 001-2020
EO (25.06.2020)

3 SEDAPAL $/1,531,683.15 Valido

TOTAL ACUMULADO S/ 7,474,665.47 PUNTOS I 92.00

B . METODOLOGIA PROPUESTA
Evaluacién:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucién de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

- Metodologia y forma de trabajo: Se debera describir los métodos, procedimientos y formas de trabajo que seran aplicados en las diferentes etapas de la
consultoria.

- Metodologia de Gestion de Riesgos: Se debera describir los métodos para la identificacion de dificultades y propuestas de solucion durante la ejecucion contractual.
- Cronograma de Actividades: Se debera presentar un cronograma de actividades de Consultoria, indicando las tareas proyectadas y metas a cumplir concordante
con el objetivo y plazo establecido.

- Gestion de Recursos Humanos: Se debera presentar el organigrama del personal asignado al servicio, describiendo las funciones y el cronograma de asignacion de
recursos en base a las actividades a desarrollar durante la ejecucion del servicio y segun los alcances de los términos de referencia.

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia propuesta.

Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta: 2 puntos
No desarrolla la metodologia que sustente la oferta: 0 puntos

A Puntaje 0.00




FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA - CORPEI S.A.

En la metodologia, del cronograma de asignacion de recursos de materiales (item I7). el postor sobre los "Equipos y materiales a ser enlregados al
Equipo Técnico Norte de Sedapal”. considera el plazo de entrega de 5 meses contradiciéndose con lo dispuesto en la pagina 66 de las bases
integradas. toda vez que considera realizar dicha entrega a SEDAPAL en un plazo maximo de siete (7) dias de iniciado el servicio.

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de sostenibilidad ambiental o social

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de sostenibilidad ambiental o
social para obtener el puntaje

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad: 2 puntos
No acredita ninguna préctica en sostenibilidad: 0 puntos

Presenta 1 practica (Si/No)

C.1 Practica:
Certificacién del sistema de gestion de la seguridad y salud en el trabajo

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo acorde con la norma ISO
45001:2018 o con l2 Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 45001:2018) o narma que la sustituya, cuyo alcance o campe de aplicacidn sl
considere Consultorias y/o supervision de Obras de Saneamiento

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas

C.2 Practica:
Certificacion del sistema de gestion de la responsabilidad social

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de |a responsabilidad social acorde con el estandar SA
8000:2014 . NO
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditade ante el "Social Accountability Accreditation Services” (SAAS).
El referido certificado debe corresponder a Ia sede, filial u oficina a cargo de la prestacion | y estar vigente a la fecha de presentacién de ofertas

C.3. Practica:
Certificacién del sistema de gestién ambiental.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion ambiental acorde con la norma ISQ 14001:2015, o con la Norma
Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion considere Consultorias y/o supervision de Obras de NO
Saneamiento

El certificado debe haber sido emitido por un Organisme de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otre organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion | y estar vigente 2 la fecha de presentacion de ofertas

C.4. Practica:
Responsabilidad hidrica

Acreditacion: NO
Copia simple del Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua que lo reconoce como empresa hidricamente responsable del “Programa
Huella Hidrica" (http://ww.ana.gob. pefcertificado_azul).

C.5. Practica:
Certificacién del sistema de gestién de la energia

Acreditacion:
Copia simple del certificado gue acredita que se ha implementado un SGE acorde con la narma ISQ 50001:2018 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP ISO 50001) o norma gue la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacién considere Consultorias ylo supervision de Cbras de

Saneamiento NO .

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes \ ',—

INDECOPY) u otro organismo acreditador que cuente con reconecimiento intermacional. ‘

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion y estar vigente ala fecha de presentacion de ofertas \
Puntaje 2.00

D. PROTECCION SQCIAL Y DESARROLLO HUMANO |




FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA - CORPEI S.A.

Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de proteccion social o desarrollo humano.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de proteccion social o desarrollo
humano.

Acredita una (1) de las practicas de proteccion social o desarrollo humano: 2 puntos
No acredita ninguna practica de proteccién social o desarrollo humano 0 puntos

Practica de proteccion social y desarrollo humano (Si/No)
D.1. Practica:
Certificacion como “Empresa segura, libre de violencia y discriminacién contra la mujer”
Acreditacion: NO
Copia simple del documento del Ministerio de la Mujer y Pablaciones Vulnerables (MIMP) que lo reconoce come una de las empresas que obtuvo la
marca de certificacion "Empresa segura, libre de violencia y discriminacién contra la mujer” en la Gltima edicién (https:/ww.mimp.gob.pe/)
D.2. Practica:
Contratacion de personas con discapacidad
Acreditacian: Sl
Copia simple de |a constancia de inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promacionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del
Ministerio de Trabajo y Promacién del Empleo.
Puntaje 2.00

E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado gue acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016 o con [a Norma Técnica Peruana equivalente
(NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitide por un Organisma de Certificacién acreditado para diche sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador
que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

En caso de que el poster se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener el puntaje

Presenta Certificado ISO 37001: 2 puntos
No presenta Certificade SO 37001 0 puntos

Presente Certificado: (Si/No)
Certificado en Sistema de Gestion Antisoborno Sl
) Puntaje 2.00
| = PUNTAJE-TOTAL 98.00
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FACTORES DE EVALUACION
CONCURSQ PUBLICO N” 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: GEXA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulade equivalente a S/ 3 369 625.77 soles (Tres Millones Trescientos Sesenta y Nueve Seiscientos Veinte y Cinco con 77/100 soles) ,
por la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocateria, durante los diez (10) afos anteriores a la fecha de |a presentacion de ofertas que
se computaran desde |a fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

M = Monto facturade acumulado por el postor per Ia prestacion de servicios de consultoria en la especialidad

M >= S/ 3 369 625.77 [92] puntos
M >= 5/ 2 800 000.00 y < S/ 3 369 625.77 veces el valor referencial: [85] puntos
M > S/ 2246 417.18 y < S/ 2 800 000.00: [80] puntos

Acreditacion;
Conforme a las Bases Integradas

N® EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (8/.) OBSERVACIONES

1. CONTRATO N° 078-
2019/VIVIENDA/NVMCS/PNSU (11.10.2019)
2. Contrato de Consorcio (30.09.2019)

2. Factura de Adelanto Directo y su $/8,092,960.57 Valido
comprobante de Pago.

3. Facturas de valorizaciones Ext. De
Servicios y sus comprobantes de Pagos

PROGRAMA NACIONAL DE
SANEAMIENTO URBANO

TOTAL ACUMULADO S/, 8,092,860.57 PUNTOS I 92.00

B . METODOLOGIA PROPUESTA

Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

- Metodologia y forma de trabajo: Se debera describir los métodos, procedimientos y formas de trabajo que seran aplicados en las diferentes etapas de la
consultoria.

- Metodologia de Gestion de Riesgos: Se debera describir los métodos para la identificacion de dificultades y propuestas de solucién durante la ejecucion contractual.
- Cronograma de Actividades: Se debera presentar un cronograma de actividades de Consultoria, indicando las tareas proyectadas y metas a cumplir concordante
con el objetivo y plazo establecido.

- Gestion de Recursos Humanos: Se debera presentar el organigrama del personal asignado al servicio, describiendo las funciones y el cronograma de asignacién de
recursos en base a las actividades a desarrollar durante la ejecucion del servicio y segun los alcances de los términos de referencia.

Acreditacién:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia propuesta.

Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta: 2 puntos
No desarrolla la metodologia que sustente la oferta: 0 puntos

Puntaje 2.00

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de sostenibilidad ambiental o social

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de sostenibilidad ambiental o
social para obtener el puntaje

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad: 2 puntos =
No acredita ninguna practica en sostenibilidad: 0 puntos

Presenta 1 practica [ (Si/No)




FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: GEXA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

C.1 Practica:
Certificacién del sistema de gestion de la seguridad y salud en el trabajo

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo acorde con la norma ISO
45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 45001:2018) o norma gue la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacion S|
considere Consultorias y/o supervision de Obras de Saneamiento

El certificado debe haber sido emitido por un Crganisme de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con recenocimiento internacional

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion | y estar vigente a la fecha de presentacian de ofertas

C.2 Practica:
Certificacién del sistema de gestion de la responsabilidad social

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestidn de la responsabilidad social acorde con el estandar SA
8000:2014 NO
El certificada debe haber sido emitide por un Organismo de Certificacién acreditade ante el "Social Accountability Accreditation Services” (SAAS).
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion |, y estar vigente a la fecha de presentacién de ofertas

C.3. Practica:
Certificacion del sistema de gestién ambiental.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestidn ambiental acorde con la nerma IS0 14001:2015, o con la Norma
Tacnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015). cuyo alcance o campo de aplicacion considere Consultorias y/o supervision de Obras de si
Saneamiento

El certificado debe haber sido emitide por un Organismo de Certificacidn acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL ({antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con recanacimiento internacional .

El referido certificado debe corresponder a |a sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas

C.4. Practica:
Responsabilidad hidrica

Acreditacion: NO
Copia simple del Certificado Azul emitide por la Autoridad Nacional del Agua que lo reconoce como empresa hidricamente rasponsable del “Programa
Huella Hidrica" (http:/iwww.ana.gaob.pe/certificado_azul).

C.5. Practica:
Certificacién del sistema de gestion de la energia

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un SGE acorde con la norma ISO 50001:2018 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP ISO 50001) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campe de aplicacion considere Consultorias y/o supervisian de QObras de NO
Saneamiento .

El certificado debe haber sido emitido por un Organisma de Certificacion acreditado para diche sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconecimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficing a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas,

Puntaje 2.00
D. PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO
Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de proteccion social o desarrollo humanc.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de proteccion social o desarrollo
humano.

Acredita una (1) de las practicas de proteccion social o desarrollo humano: 2 puntos
No acredita ninguna practica de proteccion social o desarrollo humano 0 puntos

Practica de proteccion social y desarrollo humano (Si/No)
D.1. Practica:
Certificacién como “Empresa segura, libre de violencia y discriminacion contra la mujer”

Acreditacion:
Copia simple del documento del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables (MIMP) gue lo reconoce como una de las empresas que obtuve la NO
marca de certificacion “Empresa segura, libre de violencia y discriminacion contra la mujer” en la Gltima edicion (https:/Avww.mimp.gob.pe/)

.
Al |

|




FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de Iz Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: GEXA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

D.2. Practica:
Contratacién de personas con discapacidad

Acreditacion: NO
Copia simple de la constancia de inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del
Ministeria de Trabajo y Promocion del Emplea.

Puntaje 0.00

E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisobarno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestidn antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente
(NTP-ISQ 37001:2017)

El certificada debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador|
que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a |a sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener el puntaje

Presenta Certificado ISQ 37001: 2 puntos
Na presenta Certificade ISO 37001 0 puntos

Presente Certificado: (Si/No)
Certificado en Sistema de Gestion Antisoborno S|
\ Puntaje 2.00
\ PUNTAJE TOTAL /- 98.00
N (0 < - . ;
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FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de Ia Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CONSORCIO AGUA VIDA
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3 369 625.77 soles (Tres Millones Trescientos Sesenta y Nueve Seiscientos Veinte y Cinco con 77/100 soles) , por
la contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocateria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de servicios de consultoria en la especialidad

M >= S/ 3 369 625.77 [92] puntos
M >= S/ 2 800 000.00 y < S/ 3 369 625.77 veces el valor referencial: [85] puntos

M > S/ 2 246 417.18 y < S/ 2 800 000.00: [80] puntos
Acreditacian:

Conforme a las Bases Integradas

N° EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/.) OBSERVACIONES

1. CONTRATO N° 222-2014-MDLV
(19.12.2014)
MUNICIPALIDAD DISTRITAL 5 5 t7ato de Consoreio (.06.2021) 5/164,270.12 Valido
DE LA VICTORIA ; Y s
3. Constancia de Prestacion de Servicios de
Supervision de Obra (04.01.2017)

1. CONTRATO DE SERVICIOS N°® 170-2013-
MUNICIPALIDAD DISTRITAL |MDLM (02.12.2013)

DE LAGUNAS 2.Contrato de Consorcio (.25.2013)
3. Conformdiad del Servicio (04.02.2016)

$/178,337.38 Valido

1. CONTRATO N° 011-2016-GRSM-PEAM-
01.00 (29.03.2016)
3 |MUNICIPALIDAD DISTRITAL, ooiots de Consortio (16.03.2017) 5/904,821.57 Valido
PUEBLO NUEVO 3 X .
3. Constancia de Prestacion de Consultoria
de Obra (05.03.2020)

1. CONTRATO N° 002-2011-MDPN-F/ABAS
MUNICIPALIDAD DISTRITAL |(07.09.2011)

4 PUEBLO NUEVO 2.Contrato de Consorcio (31.08.2011) SRS HEIRE
3. Conformidad del Servicio (27.10.2015)
1. CONTRATO N° 002-2011-MDT/A

MUNICIPALIDAD DISTRITAL [(10.10.2011) i

5 DE TUMAN 2.Contrato de Consorcio (06.10.2011) S/733,810.87 Nonde
3. Conformidad del Servicio (04.02.2014)
1. CONTRATO N° 042-2017-GAF/MPSM

MUNICIPALIDAD (28.12.2017)
] PROVINCIAL DE SAN 2.Contrate de Consorcio (19.12.2017) S/1,005,666.53 Valido
MARTIN 3. Constancia de Prestacion de Consultoria

de Cbra (31.05.2021)
1.CONTRATO N° 051- Egsvr::;i(:os de las Facturas no coinciden con el monto

7 PROGRAMA NACONAL DE (2021/VIVIENDANVMCS/PNSU (15.10.2021) S/0.00 indicsdo en ol repare Barearo, ASms smo. no adiarts

SANEAMEINTO URBANO |2.Contrato de Consorcio (29.09.2021) : P ; ! ;

reportes de detraccion u otro documento que acredite

3. Facturas y sus Reportes Bancarios retencion 6 penalidad.

Solo se esta considerando el monto de la Factura E0014
2, esta factura acredita el monto con su Reporte

bancario y detraccién.
1. CONTRATO N° 48-

8 PROGRAMA NACIONAL DE |2022/VIVIENDA/VMCS/PNSU (25.08.2022) Con relacién a las demas facturas presentadas, la

SANEAMIENTO URBANO |2.Contrato de Consorcio (08,08.2022) Si1e5,612.18 sumatoria del reporte bancario y la detraccion no
3. Facturas y sus Reportes Bancarios coincide con el monto de factura, asimismo, si
correspondia retencion o descuento por penalidad no
adjunté documento que demuestre fehacientemente
dicha retencion.
TOTAL ACUMULADO S/, 3,806,668.34 PUNTOS 92.00

B . METODOLOGIA PROPUESTA

\

]




FACTORES DE EVALUACION

] CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL Ny
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CONSORCIO AGUA VIDA

Evaluacion: ) o
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

- Metodologia y forma de trabajo: Se debera describir los métodos, procedimientos y formas de trabajo que seran aplicados en \a.l_s_diferemes eia;_)as dc_e la consultoria.
- Metodologia de Gestion de Riesgos: Se debera describir los métodos para la identificacion de dificultades y propuestas de solucién durante la e;ecu_cwn contractual,

- Cronograma de Actividades: Se debera presentar un cronograma de actividades de Consultoria, indicando las tareas proyectadas y metas a cumplir concordante con
el objetivo y plazo establecido. ) y

- Gestion de Recursos Humanos: Se debera presentar el organigrama del personal asignado al servicio, describiendo las funciones y el cronograma de asignacion de
recursos en base a |las actividades a desarrollar durante la ejecucion del servicio y segun los alcances de los términos de referencia.

Acreditacidn:

Se acreditaréd mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia propuesta.

Desarrolia Ia metodologia que sustenta |a oferta: 2 puntos
No desarrolla la metodologia que sustente la oferta: 0 punfos

Puntaje 0.00

Observacion: No cumple, en el folio 975 presenta un organigrama de personal donde se evidencia que el Supervisor de Obra, se encuentra en la misma linea de
mando que los profesionales especialistas, El supervisor debe ser la méaxima autoridad para la supervision de la obra.

En el folio N° 975 solo adjunta el Organigrama para la supervision de obra; por el contrario para las estapas de Recepcion y Liqudiacién de Obra no Adjunta.

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Evaluacion;
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de sostenibilidad ambiental o social

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de sostenibilidad ambiental o
social para obtener el puntaje

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad: 2 puntos
No acredita ninguna practica en sostenibilidad: 0 puntos

Presenta 1 practica (Si/lNo)
C.1 Préictica:
Certificacion del sistema de gestién de la seguridad y salud en el trabajo

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajc acorde con la norma 1SO

45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 45001:2018) o narma que |a sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacion sl
considere Consultorias y/o supervision de Obras de Saneamiento

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que tuente ¢on reconocimiento intemacional.
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de Ia prestacién , y estar vigente a la fecha de presentacién de ofertas.

C.2 Préctica:
Certificacién del sistema de gestién de la responsabilidad social

Acreditacién:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sisterna de gestién de la responsabilidad social acorde con el estandar SA NO
8000:2014 ,

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado ante el “Social Accountability Accreditation Services” (SAAS).
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

C.3. Practica:
Certificacién del sistema de gestién ambiental.

Acreditacién:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién ambiental acorde con la norma I1SO 14001:2015, o con la Norma
Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion considere Consultorias y/o supervisién de Obras de N (
Saneamiento .

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador gue cuente con reconocimiento internacional .

El referido certificado debe corresponder a |z sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.




FACTORES DE EVALUACION

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL

provincia Lima, departamento Lima”

Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacion de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,

POSTOR: CONSORCIO AGUA VIDA

C.4. Practica:
Responsabilidad hidrica

Acreditacion: NO
Copia simple del Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua que lo reconoce como empresa hidricamente responsable del “Programa
Huella Hidrica" (http://www.ana.gob.pe/certificado_azul).
C.5. Practica:
Certificacion del sistema de gestion de la energia
Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un SGE acorde con la norma ISO 50001:2018 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP 1SO 50001) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacién considere Consultorias y/o supervisién de Obras de NO
Saneamiento
El certificado debe haber side emitido por un Organisme de Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u ofro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.
Puntaje 2.00

D. PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de proteccion social o desarrollo humano.

humano.

Acredita una (1) de las practicas de proteccién social o desarrollo humano: 2 puntos
No acredita ninguna practica de proteccion social o desarrollo humano 0 puntos

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de proteccién social o desarrollo

marca de certificacion "Empresa segura, libre de violencia y discriminacién contra la mujer” en la ditima edicién (https:/fwww.mimp.gob.pe/)

Practica de proteccion social y desarrollo humano (Si/No)
D.1. Practica:

Certificacion como “Empresa segura, libre de violencia y discriminacién contra la mujer”

Acreditacion:

Copia simple del documento del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables (MIMP) que Io reconoce como una de las emprasas que obtuvo la NO

D.2. Practica:
Contratacién de personas con discapacidad

Acreditacidn:

Copia simple de la constancia de inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del
Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo,

™\

NO, El Postor se presenta en
CONSORCIQ, sin embargo, uno
de sus integrantes presenta
Constancia de Contratacién de
Perscnas con Discapacidad
emitida por el Gobierno Regional;
sin embargo de acuerdo a las
Bases Integradas se indica que,
se debe presentar la constancia
de inscripcién vigente en el
Registro de Emprasas
Promacionales para Personas con
Discapacidad (REPPCD) del
Ministerio de Trabajo y Promocidn
del Empleo. Per lo tanto, al no
encontrarse emitida por el
Ministerio de Trabajo y Promocién
del Empleo, se considera como
No Valido la contancia presentada
por el Postor, ya que |z bases
indican que cada una de sus
integrantes de acreditar dicho
requisito.

Puntaje

n

\

\




FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CONSORCIO AGUA VIDA

E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacién del sistema de gestidn antisoborne

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con la norma IS0 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente
(NTP-ISO 37001:2017). ‘

El certificade debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditade para dicho sistema de gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador
que cuente con reconocimiento intemacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de |a prestacién | y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas,

En caso de que el postor se presente en consercio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar gue cuenta con la certificacion para obtener el puntaje.

Presenta Certificado ISO 37001: 2 puntos
No presenta Certificado ISO 37001 0 puntos

Presente Certificado: (Si/No)
Certificado en Sistema de Gestion Anlisobsmo. sl
2 \ __Puntaje 7 200
| ) _~PUNTAJETOTAL ) ‘ 9500
j |

N { ;

- = ¢ —
Ricardo Vashuez fspingza e Jose Casanova Caceres— .
Presiderte TitdJar | e Ter. Miembro Titular
% ~ \J j
\\




FACTORES DE EVALUACION

CONCURSO PUBLICO N°® 15-2023-SEDAPAL

Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundarfo; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,

provincia Lima, departamento Lima"

POSTOR: CONSORCIO SHECCID

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Evaluacién;
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3 369 625.77 soles (Tres Milones Trescientos Sesenta y Nueve Seiscientos Veinte y Cinco con 77/100 soles) ,
por I contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

M >= S/ 3 369 625.77
M >=5/ 2 800 000.00 y < S/ 3 369 625.77 veces el valor referencial:
M > S/ 2 246 417.18 y < S/ 2 800 000.00:

Conforme a las Bases Integradas

[92] puntos
[85] puntos
[80] puntos

M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de servicios de consultoria en la especialidad

ALCANTARILLADODE
CORONEL PORTILLO S.A.

(30.01.2017)
3. Constancia de Conformdiad de prestacién

del Servicio (31.08.208)

N° EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/.) OBSERVACIONES
1. CONTRATO N° 02-
PROGRAMA AGUA SEGURA |2020/VIVIENDA/NMCS/PASLC (11.11.20186) :
1 PARALIMA Y CALLAC  |2. Conformidad de Consultoria de Obra fEeRde1.8e Viiline
(10.05.2022)
1. CONTRATO N° 018-
PROGRAMA AGUA SEGURA [2019/VIVIENDA/VMCS/PASLC (06.12.2018) :
2 PARA LIMA'Y CALLAD  |2. Conformidad de Consultoria de Obra Si541.446.27 Valido
(10.03.2021)
No Valido
El Postor presenta el Contrato: "Mejoramiento del
Servicio de Agua Potable e Instalacién del
Saneamiento Bésico en la CC.NN de Bufeo Pozo,
Distrito de Sepahua - Provincia de Atalaya - Region
Ucayali"; sin embargo, en |z pagina 89 de las Bases
Integradas para la acreditar la Experiencia del Postor
en la Especizlidad, precisa que deben incluir uno o
mas componentes de obras generales y/o
secundarias, listando dichos componentes. La
experiencia acreditada "Saneamiento basico”, no
1. CONTRATO N° 011-2018-MDS acredita que contiene Obras generales U Obras
(06.12.2019) Secundarias, segun el listado.
3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL | 2. Contrato de Formalizacion de Consorcio S/0.00 o ) ) P
DE SEPAHUA (02.07.2018) ? Asimismo, se ha verificado en el Expediente Técnico
3. Resolucién de Gerencia N° 0271-2022-GM- de la obra publicado en el SEACE, por lo que en la
ALC-MDS (26.12.2022) Memoria Descriptiva y Presupuesto de obra
consideran como componente UBS el cual esta
excluido coma similar en las Bases integradas (Piletas
publicas, unidades sanitarias y similares).
No se puede efectuar particiones, a efectos de que
solo una parte de ellas pueda ser tomada como
experiencia valida", toda vez que incluye
componentes excluidos se considera como NO
VALIDO.
1. CONTRATO DE CONSULTORIA DE
EMPRESA MUNICIPAL DE OBRA N° 001-2017-GG-EMAPACOPSA N\
AGUA POTABLE Y (08.02.2017) Y
4 2. Contrate Privado de Consorcio S/204,088.42 Valido \




FACTORES DE EVALUACION

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL !
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de Ia Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacldn La Florida dsl distrito del Rimac,

provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CONSORCIO SHECCID

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE HUANCABAMBA

1. CONTRATO DE SERVICIOS NO
PERSONALES N° 064-2016-MDH
(07.12.2016)

2. Constancia de Prestacion de Consultoria
ed Obra (10.05.2018)

$/179,469.70

Valido

MUNICIPALIDAD DISTRTIAL
DE MOLINO

1. CONTRATO DE SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA N° 006-2016-
MDM/A (19.07.2016)

2. Contrato de Formalizacién de Consorcio
(19.07.2018)

3. Resolucion de Alcaldia N® 235-2018-
MDM/A (16.08.2018)

S/170,139.67

Valido

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE BANOS

1. CONTRATO N° 020-2016-MDB/A
(10.11.20186)

2, Constancia de Prestacion de Consultoria
ed Qbra (29.12.2017)

$/165,018.12

Valido

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE AMARILIS

1. CONTRATO N° 036-MDA/GM (05.12.2019)
2. Contrato Privado de Consorcio
(26.11.2019)

3. Constancia de Prestacion de Consultoria
de Obra (11.11.2021)

§/152,526.29

Valido

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE CHURUBAMBA

1. CONTRATO N° 084-MDCH/A (30.12.2016)
2. Contrato Privado de Consorcio
(26.11.2019)

3. Constancia de Prestacion de Consultoria
de Obra (19.07.2018)

5/134,131.50

Vélido

10

MUNICIPAIDAD
PROVINCIAL DE TOCACHE

1. CONTRATO DE CONSULTORIA DE
OBRAS N° 013-2016/MPT (05.08.20186)

2. Contrato de Consorcio (04.08.2016)

3. Resolucion de Alcaldia N°® 262-2019-MPT
(10.04.2019)

S/0.00

No Vélido

En la pagina 89 de las Bases Integradas para la
acreditar la Experiencia del Postor en |a Especialidad,
precisa que deben incluir unc © mas componentes de

obras generales y/o secundarias, listando dichos
componentes, La experiencia acreditada "Servicio de

Agua Potable y Saneamiento”, no acredita que

contiene Obras generales U Obras Secundarias,

segun el listado, 3

-
1 L’

m_,
’—}:;(



FACTORES DE EVALUACION

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Serviclo de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,

provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CONSORCIO SHECCID

MUNICIPALIDAD DISTRITAL

1. CONTRATO DE SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA N° 009-2016-
MDM/A (24.11.2016)

No Valido
El Postor presenta el Contrato: "Instalacion del
Servicio de Saneamiento Basico Integral en las
Localidades de Picaflor Hierba Buena, Jillaulla y
Callagan manzano, Distrito de Molino-Pachitea-
Huanuca"; sin embargo, en |a pagina 89 de las Bases
Integradas para la acreditar la Experiencia del Postor
en la Especialidad, precisa que deben incluir unoc o
mas componentes de obras generales y/o
secundarias, listando dichos componentes. La
experiencia acreditada "Saneamiente basico Integral
en las localidades”, no acredita que contiene Qbras
generales U Obras Secundarias, segun el listado.

Asimismo, se ha verificado en el Expediente Técnice

DE CHURUBAMBA

3. Resolucion de Alcaldia N° 313-2018-

11 . ]
DE MOLINO 2. Contrato de Consorcio (18.11.2016) §/0.00 de Ia obra publicado en el SEACE, por lo que en I
3. Resolucion de Alcaldia N° 050-2018- Memeria Descriptiva y Presupuesto de obra
MDM/A (23.02.2018) consideran como componente UBS el cual esta
excluido como similar en las Bases integradas (Piletas
publicas, unidades sanitarias y similares),
No se puede efectuar particiones, a efectos de que
solo una parie de ellas pueda ser tomada como
experiencia valida", toda vez que incluye
componentes excluidos se considera como NO
VALIDO.
1. CONTRATO DE PROCESO
SIMPLIFICADO N° 11-2020-MDM/C.S.
(20.11.2020)
12 MUNICg’éﬁgi;éiTRITAL 2. Contrato Privado de Consorcio $/128,496.23 Valido
(11.11.2020)
3. Constancia de Prestacion de Consultoria
de Obra (31.08.2021)
1. CONTRATO DE PROCESO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA DECRETO
DE URGENCIA 114 N° 010-2020-MDM/C.S,
MUNCIPALIDAD DISTRITAL ((20.11.2020) o
1 2
2 DE MONZON 2. Contrato Privado de Consorcio SU103e29.09 L
(11.11.2020)
3. Constancia de Prestacion de Consultoria
de Obra (31.09.2021)
1. CONTRATO DE SUPERVISION DE
MUNICIPALIDAD DISTRITAL |OBRAS (14.11.2016) i
14
SANFRANCISCO  |2. Resolucion de Alcaldia N° 101-2017-MDSF{ /8984740 VA ~
A (08.11.2017)
1. CONTRATO N° 001-2017-MDCH/A
09.01.2017)
MUNICIPALIDAD DISTRITAL |¢
15 LIB: ITAL 2. Contrato de Consorcio (02.01.2017) S/75,687.72 Valido

MDCH/A (29.08.2018)

\
\

)

e
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Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CONSORCIO SHECCID

No Valide
El Postor presenta el Contrato: "Ampliacion,
Mejoramiento del Sistema de Saneameinto Basico
Integral del Centro Poblado de Santa Rosa de

Marambuco, Distrtito de Santa Maria del Valle,
Huanuco, Huanuco", sin embargo, en la Pagina 88 de
las Bases Integradas para acreditar la Experiencia del
Postor en la Especialidad, precisa que deben incluir
uno o mas componentes de obras generales y/o

secundarias, listando dichos compenentes. La

1. CONTRATO N° 043-2017-MDSMV experiencia acreditada "Saneamiento basico Integral
MUNICIPALIDAD DISTRTIAL |(26.06.2017) del Centro Poblado..”, no acredita que contiene Obras
16 DE SANTA MARIA DEL  |2. Contrato de Consorcio (23.06.2017) $/0.00 generales U Obras Secundarias, segln el listado.
VALLE 3. Resolucion Gerencial N° 082-2018-
MDSMV-GDUR (26.12.2018) Asimismo, se ha verificado en el Expediente Técnico

de |a obra publicado en el SEACE, por loque en la
Memoria Descriptiva y Presupuesto de obra
consideran como componente UBS el cual esta
excluido como similar en las Bases integradas (Piletas
pablicas, unidades sanitarias y similares).

No se puede efectuar particiones, a efectos de que
solo una parte de ellas pueda ser tomada como
experiencia valida", toda vez que incluye
componentes excluidos se considera como NO
VALIDO.

Solo se esta considerando los montos de las
Facturas: E001-1, E001-2, EO01-5, E001-6, E001-7,
EC01-8, E001-8, ED01-11, E001-18, ED01-20, E001-
21, E001-22, E001-23, EC01-24, E001-25, E001-286,
E001-27, E001-40, estas facturas estan acreditas con

1. CONTRATO DE CONSULTORIA DE Sl e A

OBRA N° 001-2018-GM/MDP (24.01.2018) o i
47 | MUNICIPALIDAD DISTRITAL |2. Contrato Privado de Consorcio S/976 481.31 c:ntrespecszeo\:slzglra;t'-llgzsmli FDD1HOI3 yrEDO:{NI
DE PANGOA (02.01.2018) ol aka e BRI
3. Facturas de Valorizaciones y ’
Comprobantes de Pagos Finalmente con las demas facturas presentadas, la
sumatoria del reporte bancario y la detraccion no
coincide con el monto de factura, asimismo, si
correspondia retencion o descuento por penalidad no
adjunté documento que demuestre fehacientemente
dicha retencion.
1. CONTRATO DE SUPERVISIONB DE
MUNICIPALIDAD EJECUCION DE OBRA N° 0422-2012-MPL/A
18 PROVINCIAL DE (24.12.2012) $/164,880.47 Valido
LAURICQCHA 2. Contrato de Consorcio (17.12.2012)
3. Constancia (12.11.2013)
1. CONTRATO DE SERVICIOS
MUNICIPALIDAD DISTRITAL |CONSULTORIA DE OBRA N° 013-2014- <
19 i
DE QuisQui MDQ-K (16.05.2014) §/51,783.85 Valido
2. Conformidad de Servicio (22.06.2015)
1. CONTRATO DE SERVICIO DE
20 | MUNICIPALIDAD DISTRITAL gc’c’iﬁ#‘a—?ﬂ”‘ ?E GOBCRA {23: 112015} , i
DE SAN JUAN DEL 0RO |2 rivado de Consorcio S/177,786.67 Vélido
(16.11.2016)
3. Conformidad de Servicio (29.12.2017)
TOTAL ACUMULADO S/. 4,138,264.98 PUNTOS |
Fat
\

v )

!
|
|
|
|

W/



FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultorfa de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: CONSORCIO SHECCID

B . METODOLOGIA PROPUESTA

Evaluacién:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenide minimo es el siguiente:

- Metodologia y forma de trabzjo: Se debera describir los métodos, procedimientos y formas de trabajo que seran aplicados en las diferentes etapas de la
consultoria.

- Metodologia de Gestidn de Riesgos: Se debera describir los métodos para la identificacién de dificultades y propuestas de solucion durante |a gjecucion contractual.
- Cronograma de Actividades: Se debera presentar un cronograma de actividades de Consultoria, indicando |as tareas proyectadas y metas a cumplir concordante
con el objetivo y plazo establecido.

- Gestion de Recursos Humanos: Se debera presentar el organigrama del personal asignado al servicio, describiendo las funciones y el cronograma de asignacion de
recursos en base a las actividades a desarrollar durante la ejecucion del servicio y segun los alcances de los términos de referencia.

Acreditacion:

Se acreditara mediante |a presentacion del documento que sustente la metodolegia propuesta,

Desarrolla la metodologia que sustenta [a oferta: 2 puntos
No desarrolla la metodologia que sustente la oferta: 0 puntos

Puntaje 0.00

QObservacion: En el folio 1012 al 1013, solo adjunta el plan de gestion de riesgos, no adjunta "metodologla que se implementara para sus actividades",
En el folio 10718 Adjunta cronograma de actividades de supervisién, no se cuenta con el cronograma de recursos.

En el folio 1022 - 1027 No adjunta el programa de "asignacion de recursos” solo adjunta del personal. Asimismo, se verifico de forma integral de la propuesta no
encontrédndose en ninguna parte sobre el programa de asignacién de recursos.

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de sostenibilidad ambiental o social

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de sostenibilidad ambiental o
social para obtener el puntaje

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad: 2 puntos
No acredita ninguna practica en sostenibilidad: 0 puntos

Presenta 1 practica (Si/No)
C.1 Préctica:
Certificacién del sistema de gestion de la seguridad y salud en el trabajo

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita gus se ha implementado un sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo acorde con la norma ISO
45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 45001:2018) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacian sl
considere Consultorias y/o supervisién de Obras de Saneamiento

El certificado debe haber sido emitido por un Organisme de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la fecha de presentacién de ofertas.

C.2 Préctica:
Certificacién del sistema de gestién de la responsabilidad social

Acreditacian:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de la responsabilidad social acorde con el estandar SA
B8000:2014 , NO

El cenifrcadc debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado ante el "Social Accountability Accreditation Services” (SAAS).
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina & cargo de la prestacion , y estar vigente a la facha de presentacion de ofertas.




FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizaclén La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima"

POSTOR: CONSORCIO SHECCID

C.3. Practica:
Certificacién del sistema de gestién ambiental.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién ambiental acorde con la norma ISO 14001:2015, o con la Norma

Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion considere Consultorias y/o supervision de Obras de NO
Saneamiento

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditade para dicho sistema de gestién, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiente internacional .
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de Ia prestacién , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

C.4. Practica:
Responsabilidad hidrica

Acreditacién: NO

Copia simple del Certificado Azul emitido por |la Autoridad Nacional del Agua que lo reconoce como empresa hidricamente responsable del *Programa
Huella Hidrica” (http:/fAwww.ana.gob.pe/certificado_azul).

C.5. Practica:
Certificacién del sistema de gestién de la energia

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementade un SGE acorde con la norma ISC 50001:2018 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP ISO 50001) o norma gue la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacion considere Consultorias y/a supervision de Obras de S|
Saneamiento .

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro crganismo acreditador que cuente con reconocimiento intemacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargoe de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

Puntaje 2.00

D. PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO
Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de proteccion social o desarrollo humano.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de proteccién social o desarrollo
humano.

Acredita una (1) de las practicas de proteccion social o desarrollo humano: 2 puntos
No acredita ninguna préctica de proteccion social o desarrolle humano 0 puntos
Practica de proteccion social y desarrollo humano (SilNo)
D.1. Préactica:

Certificacién como “Empresa segura, libre de violencia y discriminacién contra la mujer”

Acreditacion:
Copia simple del documento del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables (MIMP) que lo reconoce como una de las empresas que obtuvo la NO
marca de certificacion "Empresa segura, libre de violencia y discriminacion contra la mujer” en Ja Gitima edicién (https:/Awww,mimp.gob.pe/)




FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundarfo; en Ia Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima"

EOSTOR‘. CONSORCIO SHECCID

D.2. Practica:

Contratacién de personas con discapacidad
NO, El Postor se presenta en

Acreditacién: CONSORCIO, sin embargo,
Copia simple de la constancia de inscripcién vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del uno de sus integrantes
Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo. presenta Constancia de

Contratacién de Personas con
Discapacidad emitida por el
Gobiermno Regional; sin
embargo de acuerdo a las
Bases Integradas se indica
que, se debe presentar la
constancia de inscripcién
vigente en el Registro de
Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad
(REPPCD) del Ministerio de
Trabajo y Promocion del
Emplea. Por lo tanto, al no
encentrarse emitida por el
Ministerio de Trabajo y
Promocién del Empleo, se
considera como No Valido la
contancla presentada por el
Postor, ya que la bases indican
que cada uno de sus
integrantes de acreditar dicho
requisito.

Puntaje 0.00

E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado gue acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente
(NTP-ISC 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestidn, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador
que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de Ia prestacién , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener el puntaje.

Presenta Certificado ISQ 37001:; 2 puntos
No presenta Certificado ISO 37001 0 puntos

Presente Certificado: Pan (Si/No)

Certificado en Sistema de Gestion lsob?hwo \ Sl

i | _-Puntaje M ) | 2.00

/ 7 _~PUNTAJE TOTAL { g Vil _/ 96.00

\\ (! / o | ?

/ (__,___—— — _—
Ricardo vas Es| incza( N Ipse Casanova Caceres — :
Presidente Titul \ \\ r.-Miembro Titular KMiembro Titular



FACTORES DE EVALUACION

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Evaluacién:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 3 369 625.77 soles (Tres Millones Trescientos Sesenta y Nueve Seiscientos Veinte y Cinco con 77/100 soles) ,
por la contratacion de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de page, segln corresponda.

M = Monto facturado acumulade per el postor por la prestacién de serviclos de consultoria en la especialidad

M >= S/ 3 369 625.77

M >=$/2 800 000,00 y < S/ 3 369 625.77 veces el valor referencial:

M > S/ 2246 417.18 y < S/ 2 800 000,00:

Acreditacion:
Conforme a las Bases Integradas

[92] puntos
[85] puntos
[80] puntos

N° EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTQ MONTO (S/.) OBSERVACIONES
1. CONTRATO N° 017-2017-/GM/A/MPMN
(06.10.2017)
MUNICIPALIDAD .
2. Resolucion de gerencia Municipal N°® 208- PiT
1 PROVIN%:.;[_I_’gIARICAL 2021-GM-A/MPMN (09.06.2021) §/2,151,018.16 Valido
3. Constancia de Prestacion de la Consultoria
de Supervision de la Obra (05.07.2021)
1. CONTRATO N° 149-2021-SEDAPAL
(09.06.2021)
2. Contrato de Consorcio (24.05.2021)
2 SEDAPAL 3. Resolucién de Gerencia de Proyectos y 5/1,286,829.86 Valido
Obras N° 087-2023-GPO (12.04.2023)
4. Conformidad de Prestacion de Servicios N°
002-2023-E0 (09.05.2023)
1. CONTRATO N° 013-2021-EPS GRAU S.A
ENTIDAD PRESTADCORA DE | 100 (13.09.2021)
3 SERVICIOS DE 2. Contrato de Consorcio S$/620,694.63 Valido
SANEAMEINTC GRAU S.A. (3. Constancia de Prestacion de la Consultoria
de Obra (07.12.2022)
1. CONTRATO N° 040-2017-MDLL/A
(10.05.2017)
4 MUN‘CEPQE'ECEMTSTR‘TAL 2. Contrato de Consorcio (05.05.2017) $/132,857.60 valido
3. Constancia de Prestacion de la Consultoria
de Obra (30.01.2020)
No Valido
El Postor presenta el Contrato: "Instalacién del
Sistema de Agua Potable y Saneameinto Bésico de
las Localidades del el Libano, Jorge Chavez, Villa
Hermosa, Miravalle, La Collpa, Agua Azul, Tupac
Amaru, Miraflores y Nuevo Oriente, Distrito de Soritor
1. CONTRATO DE CONSULTORIA DE Moyobamba - San Martin". Al respecto, se ha
SUPERVISION N° 001-2019-GM-MDS verificado en el Expediente Técnico de la obra
5 MUNICIPALIDAD DISTRITAL |(16.09.2019) $/0.00 publicado en el SEACE, por lo que en la Memoria
DE SORITOR 2. Contrato de Consorcio (12.09.2019) ’ Descriptiva y Presupuesto de obra consideran como
3. Resolucion de Gerencia municipal N° 502- compenente UBS el cual esta excluido como similar
2021-MDS (14.12.2021) en las Bases integradas (Piletas publicas, unidades
sanitarias y similares).
No se puede efectuar particiones, a efectos de que
solo una parte de ellas pueda ser tomada como
experiencia valida", toda vez que incluye
componentes excluidos se considera como NO
VALIDO.
1. CONTRATQ N° 042-2017-GAF/MPSM it
MUNICIPALIDAD (28.12.2017)
6 PROVINCIAL DE SAN 2. Contrato de Consorcio (19,12.2017) S/1,005,666.53 Vélido \
MARTIN 3.Constancia de Prestacion de consultoria de ‘
Obra (31.05.2021) (T
[y



FACTORES DE EVALUACION
CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en fa Urbanizaclén La Florida del distrito def Rimac,
provincia Lima, departamento Lima"

POSTOR: FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL

1. CONTRATACION DEL SRVICIO DE
CONSULTORIA (18.07.2017)

2, Contrato de Consorcio (08.07.2017) S$/568,000.00 Valido
3.Constancia de Prestacion de consultoria de
Obra (16.07.2019)

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE QUICACHA

1. CONTRATO DEL CONCURSO PUBLICO
N° 001-2016-MDM-CS (09.03.2017) -
8 MUN'C};’QE'EQ%SSTR'TAL 2. Contrato de Consorcio (24.02.2017) $/280,175.15 Valido
3.Constancia de Prestacion de consultoria de

Obra (04.08.2023)

1. CONTRATO N° 0151-2021-SEDAPAL
(11.06.2021)

9 SEDAPAL 2. Facturas de Valorizaciones y sus S$/1,567,881.50 Valido
comprobantes de pagos respectivos.

1. CONTRATO N° 74-2017-

PROGRAMA NACIONAL DE |/VIVIENDA/VMCS/PNSU (18.12.2017)
SANEAMIENTO URBANO |2. Contrato de Consorcio (21.11.2017)

3. Constancia de Prestacion (18.07.2022)

S/519,317.09 Valido

1. CONTRATO DE GERENCIA DE
ENT]D’;’;:&E?JSAEERA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS N° 005- -
1 2019-2019 EPSEL.SA/GG/GAF (25.01.2019) S/1,803,929.69 Valido
SANEAMEINTO DE ;
LAMBAYEQUE S A 2. Contrato de Consorcio (17.01.2019)
o 3. Constancia de Prestacion (18.07.2022)

TOTAL ACUMULADO S/. 10,036,370.19 PUNTOS I 92.00

B . METODOLOGIA PROPUESTA

Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

- Metodologia y forma de trabajo: Se debera describir los métodos, procedimientos y formas de trabajo que seran aplicados en las diferentes etapas de la
consultoria.

- Metodologia de Gestion de Riesgos: Se debera describir los métodos para |a identificacion de dificultades Yy propuestas de solucion durante la ejecucion contractual.
- Cronograma de Actividades: Se debera presentar un cronograma de actividades de Consulterfa, indicando las tareas proyectadas y metas a cumplir concordante
con el objetivo y plazo establecido.

- Gestion de Recursos Humanos: Se debera presentar el organigrama del personal asignado al servicio, describiendo las funciones y el cronograma de asignacion de
recursos en base a las actividades a desarrollar durante la ejecucién del servicio y segun los alcances de los términos de referencia.

Acreditacién:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia propuesta.

Desarrolla la metodologia que sustenta Ja oferta: 2 puntos
No desarrolla la metodologia que sustente la oferta: 0 puntos

Puntaje 0.00

Observacion: En ef folio 834 solo adjunta el organigrama solo para la etapa de supervision de obra, no se cuenta para las etapa de recepcion y
liquidacién. Asimismo, en el organigrama de la supervision se observa que no considera a fodo el personal como por ejemplo: Tecnicos de ingeneiria,
asistente de intervencion social, topografo tecnico, etc.

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Evaluacién;
Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de sostenibilidad ambiental o social

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de sostenibilidad ambiental o
social para obtener el puntaje

Acredita una (1) de las practicas de sostenibilidad: 2 puntos

Presenta 1 practica

N
No acredita ninguna préactica en sostenibilidag: 0 puntos \((

A " (SilNo)

\ .f

A



FACTORES DE EVALUACION

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL :
Serviclo de Consultoria de Obra para la Supervision de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacion La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL

C.1 Préctica:
Certificacion del sistema de gestién de la seguridad y salud en el trabajo

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo acorde con la norma ISO
45001:2018 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 45001:2018) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicacion sl
considere Consultorias y/o supervision de Obras de Saneamiento

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro crganismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

C.2 Practica:
Certificacién del sistema de gestion de la responsabilidad social

Acreditacién:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién de |a responsabilidad social acorde con el estandar SA
8000:2014 . NO
El certificado debe haber sido emitido por un Crganismo de Certificacion acreditado ante el "Social Accountability Accreditation Services” (SAAS).
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacién de ofertas.

C.3. Préactica:
Certificacién del sistema de gestion ambiental.

Acreditacion:
Copia simple del certificado que acredita gue se ha implementado un sistema de gestién ambiental acorde con la norma ISO 14001:2015, o con la Nerma

Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 14001:2015), cuyo alcance o campo de aplicacion considere Consultorias y/o supervisién de Obras de NO
Saneamiento .

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional .
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacin y estar vigente a |a fecha de presentacién de ofertas.

C.4. Practica;
Responsabilidad hidrica

Acreditacion: NO

Copia simple del Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua que lo reconoce como empresa hidricamente responsable del “Programa
Huella Hidrica" (http:/iwww.ana.gob. pe/certificado_azul).

C.5. Practica:
Certificacién del sistema de gestién de la energia

Acreditacién:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un SGE acorde con la norma ISO 500012018 o con la Norma Técnica Peruana
equivalente (NTP ISO 50001) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campa de aplicacién considere Consultorias y/o supervision de Obras de sl
Saneamiento .

El certificado debe haber side emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de gestidn, ya sea ante el INACAL (antes
INDECOPI) u otro organismo acreditador gue cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficing a cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

Puntaje 2.00

D. PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO
Evaluacién:
Se evaluara que el postor cuente con una (1) préctica de proteccion social o desarrollo humano.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las practicas de proteccién social o desarrollo
humano.

Acredita una (1) de las practicas de proteccidn social o desarrollo humano: 2 puntos
No acredita ninguna préactica de proteccicn social o desarrollo humano 0 puntos
Practica de proteccion social y desarrollo humano

D.1. Practica:

Certificacién como “Empresa segura, libre de violencia y discriminacion contra la mujer”

(Si/No)

Acreditacion:
Copia simple del documento del Ministerio de Ia Muyj

o er y Poblaciones Vulnerables (MIMP) que Io reconoce como una de las empresas que obtuve la
marea de certificacion

“Empresa segura, libre de violencia y discriminacién contra la mujer” en la ditima edicién (https:/www.mimp.gob.pe/)




FACTORES DE EVALUACION

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac,
provincia Lima, departamento Lima”

POSTOR: FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL

D.2. Practica:
Contratacién de personas con discapacidad

Acreditacion; NO, El Postor presenta
Capia simple de la constancia de inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del Cosntancia de Constancia
Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo. de Contratacion de

Personas con Discapacidad
emitida por el Gobierno
Regional; sin embargo de
acuerdo a las Bases
Integradas se indica que, se
debe presentar la
constancia de inscripcion
vigente en el Registro de
Empresas Promocionales
para Personas con
Discapacidad (REPPCD)
del Ministerio de Trabajo y
Promocion del Empleo. Por
lo tanto, al no encontrarse
emitida por el Ministeric de
Trabajo y promocion del
Empleo, se considera como
No Valido la contancia
presentada por el Postor.

Puntaje 0.00

E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacidn del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha Implementado un sistema de gestién antisoborno acerde con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente
(NTP-ISO 37001:2017).

El certificade debe haber sido emitide por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organisma acreditador|
que cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina & cargo de la prestacion , y estar vigente a la fecha de presentacién de ofertas.

En caso de gue el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener el puntaje.

Presenta Certificado ISO 37001 2 puntos
No presenta Certificado ISO 37001 0 puntos

Presente Certificado: (Si/No)
Certificado en Sistema de Gestion Anﬁscbgmq Sl

Y Puntaje 2100

| T ) PUNTAJE TOTAL yay. 196.00

L

Ricard quez Bspinoza —Jose-Casanova Caceres
Presidente Titylar

.“-'
Mora Castillo
Miembro Titular

/
ler. Miembro Titular




APERTURA Y EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA

CONCURSO PUBLICO N° 15-2023-SEDAPAL
Servicio de Consultoria de Obra para la Supervisién de la Obra: “Renovacién de Colector Secundario; en la Urbanizacién La Florida del distrito del Rimac, provincia Lima, departamento Lima”

VALOR ESTIMADO S/. S/.1,123,208.59

LIMITE SUPERIOR 110%

S/. 1,235,529.44

LIMITE INFERIOR 90%

S/.1,010,887.74

FECHA

15/11/2023|

PUNTAJE DE LA EVALUACION

PUNTAJE DE LA EVALUACION ECONOMICA

TECNICA
Pi = Puntaje de la oferta a f y
5 PTPi = Puntaje total del post -
N POSTOR PTi = Puntaie| G1XPTi =Puntaje | MONTO OFERTA evaluar c2xPei= Puntaje amav_m:nﬂ_ﬂ.m 7 nw vﬂw | Orden de prelacién
Ao 18| técnico ponderado ECONOMICA (PMP = Maximo 100 puntos) |econémico ponderado
ecnico
(c1=0.80) (c2=0.20)
_ OmXPMP
he= —=pi
A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD
1 [ANONIMA CERRADA 91.00 72.80 1,010,887.74 100.0000000 20.0000000 92.8000000 9
2 |AQUA TERS S.AC. 98.00 78.40 1,010,887.75 99.9999990 19.9999998 98.3999998 3
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO
3 | AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERU 94.00 75.20 1,010,887.74 100.0000000 20.0000000 95.2000000 7
4 |CONSORCIO BUENAVENTURA 94.00 75.20 1,010,887.74 100.0000000 20.0000000 95.2000000 7
CORPORACION PERUANA DE INGENIERIA
5 |eBeiEnaD ANGHIMA- CORPE S 98.00 78.40 1,010,887.74 100.0000000 20.0000000 98.4000000 1
g |GEXAINGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 98.00 78.40 1,010,887.74 100.0000000 20.0000000 98.4000000 1
CERRADA
7 |CONSORCIO AGUA VIDA 96.00 76.80 1,010,887.74 100.0000000 20.0000000 96.8000000 4
8 |CONSORCIO SHECCID 96.00 76.80 1,010,887.74 100.0000000 20.0000000 96.8000000 4
9 |FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL 96.00 76.80 1,010,887.74 100.0000000 20.0000000 96.8000000 4

Observaciones:
En la oferta economica del Postor AQUA TERS SAC se/de :.oo errores aritméticos, "en la recepcion de obra al Multiplicar 30 x 1500.7389 = 45 022.17 (difiere lo ofertado), por lo tanto realizando la correccion aritmética se tiene

un monto de S/ 1,010,887.75".

Ricardo V,
Presidente(Titul
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s
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